
 
 

Auffuhrkatalog 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Auffuhr von 
 
 

   Toggenburger-, Gemsfarbigen- und 
          Saanenziegen 
 
 

Katalogpreis: Fr. 5.- 

23. Zentralschweizer und Interkantonaler
Ziegen- und Ziegenbockmarkt

Markthalle Rothenthurm
6. September 2025

  
  
  T

ogesa 2025

Auffuhrkatalog

Toggenburger-, Gemsfarbigen- und 
Saanenziegen



Gesamtberatung
Unsere Kernkompetenz 
für den perfekten 
Versicherungsschutz.

Wann haben Sie das letzte Mal Ihre Versicherungs- situation prüfen lassen?

Landstrasse 35 | Rothenthurm 
041 825 00 65 | www.bvsz.ch



1

Willkommen an der TOGESA 2025

Liebe Ziegenfreunde

Bereits zum 23. Mal findet die TOGESA am 6. September in der Markthalle Rothen­
thurm statt. Erneut sind über 400 Ziegen und Böcke der Toggenburger-, Gemsfarbi­
gen- und Saanenziege Rasse angemeldet.

Für eine solche Ausstellung braucht es viele fleissige Helferinnen und Helfer, welche 
uneigennützig und ehrenamtlich im Dienste der Ziegenzucht Hand anlegen. Im Na­
men des OK’s danke ich all diesen Personen recht herzlich für ihren grossartigen und 
wertvollen Einsatz!

Ebenso möchte ich mich bei den grosszügigen Sponsoren bedanken, welche auch 
dieses Jahr wieder mit dabei sind. Wir bitten Sie, diese nach Möglichkeit zu berück­
sichtigen.

Ein grosser Dank gehört meinen OK-Mitgliedern. In diesem Jahr müssen wir aus ge­
sundheitlichen Gründen, in einem kleineren Team agieren. Somit haben alle noch 
mehr Arbeit zu verrichten. Es macht mich stolz, wenn ich sehe, wie engagiert und 
fleissig gearbeitet wird. Sie haben auch in diesem Jahr keinen Aufwand gescheut und 
viel Arbeit auf sich genommen haben, um eine würdige Ausstellung zu organisieren.

Liebe Ausstellerinnen und Aussteller, liebe Besucherinnen und Besucher, wir freuen 
uns mit euch auf eine schöne Ausstellung und einen stimmungsvollen Tag.

Ruedi Kempf 
Präsident OK TOGESA



2

 
Kat. 3: Ältere Saanenböcke geb. 06.01.2019 – 08.01.2023 
 
6 Kälin Martin, 6418 Rothenthurm   

TOM 252.8556 MS  08.01.2023 665       
V TOMBO 252.8522 MS  03.01.2022 665 
M ELODIE 220.5311 BPF  06.02.2018 66566 3.2 F 3.0 P 142 LP max: 159 LP 
 

7 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
MINOR 251.4701 EB  26.09.2022 665       
V KILIAN 233.6852 WB  02.01.2021 666 
M MAELA 216.3711 EB  09.09.2018 66666 4.4 F 3.4 P 105 LP max: 115 LP 
 

8 Balestra Dino, 7460 Savognin   
TIM 252.8523 MS  03.01.2022 666       
V E­KÖNIG 232.2732 MAR  30.12.2020 443 
M TAMORA 219.4477 MS  06.01.2019 66666 3.2 F 3.0 P 153 LP max: 164 LP 
 

9 Peter Albert, 9464 Lienz   
RES 219.4473 MS  06.01.2019 666       
V THEO 208.1824 WU  26.09.2017 443 
M ZOE 192.5533 MS  07.01.2015 66666 3.1 F 3.0 P 173 LP max: 182 LP 
 
 
 
 
 
 
 

Rasse 1: Saanenziegen 
 
 
Kat. 1: Junge Saanenböcke geb. 01.01.2025 – 05.01.2025    

 
1 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf  P 

GLENN 270.1354 MS  05.01.2025        
V GIBOR 243.9646 E  29.06.2022 665 
M AMARA 252.8552 MS  08.09.2022 55454 3.2 F 3.0 P 137 LP max: 137 LP 
 

2 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   
MURDOCK 257.3364 G  01.01.2025 333       
V G'Swiss Elite Tim MELCHIOR 233.8695 US  20.12.2020 666 
M G'Swiss Elite Erno SELINE 216.9765 US  01.02.2018 66566 3.4 F 3.2 P 103 LP max: 124 LP 
 
 

Kat. 2: Mittlere Saanenböcke geb. 04.12.2023 – 18.02.2024 
 
3 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   

LOUIS 263.9476 MW  18.02.2024 555       
V G'Swiss Elite Tarzan ALEX 227.3641 US  20.12.2019 666 
M LUCY 184.9894 MW  21.01.2013 66666 3.8 F 2.8 P 88 LP max: 115 LP 
 

4 Peter Albert, 9464 Lienz   
PERFORMER 261.1912 MS  01.02.2024 555       
V PIUS 256.5130 LSI  01.04.2022 554 
M ALMA 235.9328 MS  22.01.2021 66666 3.2 F 2.8 P 119 LP max: 127 LP 
 

5 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   
Red Mountain Freedom ILMAR 264.4745 FS  04.12.2023 554       
V Red Mountain Eros FREEDOM 227.4655 FS  04.03.2021 666 
M Red Mountain Dolomit CELAVIE 210.6226 FS 10.02.2018 66465 3.7 F 3.2 P 114 LP max: 136 LP 
 



3

 
Kat. 4: Saanen-Gitzi geb. 31.12.22024 – 20.01.2025     
 

10 Peter Albert, 9464 Lienz   
ANNA 270.1367 MS  20.01.2025        
V BENZ 270.6065 LSI  18.03.2024 555 
M ALINA 261.1911 MS  01.02.2024 
    

11 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
LEA 268.4757 WM  13.01.2025        
V PABLO 261.1904 MS  14.01.2024 554 
M JOLIE 204.1058 RT  26.01.2017 66566 3.2 F 3.2 P  max: 102 LP 
 

12 Kälin Martin, 6418 Rothenthurm   
GIANNA 263.7200 BR  10.01.2025        
V LOUIS 263.9476 MW  18.02.2024 555 
M G'Swiss Elite Gibor GARDA 259.4938 US  01.12.2023 44443     
 

13 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
LENA 268.4747 WM  07.01.2025        
V PABLO 261.1904 MS  14.01.2024 554 
M RUBY 252.1630 RT  05.10.2021 66455 3.4 F 3.0 P 54 LP max: 65 LP 
 

14 Peter Albert, 9464 Lienz   
ALINA 270.1347 MS  07.01.2025        
V TOM 252.8556 MS  08.01.2023 665 
M AMANDA 261.1907 MS  08.01.2024 44444     
 

15 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   
SAFIRA 257.3368 G  05.01.2025        
V G'Swiss Elite Tim MELCHIOR 233.8695 US  20.12.2020 666 
M G'Swiss Elite Tim SIERRA 251.7942 US  02.01.2023 55455 3.3 F 2.9 P 91 LP max: 91 LP 
 

16 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   
UNESCA 257.3369 G  05.01.2025        
V G'Swiss Elite Tim MELCHIOR 233.8695 US  20.12.2020 666 
M Tells Dream Egon ULANKA 246.8609 HO  06.01.2022 44343 3.0 F 3.0 P  max: 98 LP 
 

17 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
LIA 268.4745 WM  05.01.2025        
V PABLO 261.1904 MS  14.01.2024 554 
M PINA 263.4942 WM  22.01.2023 55445 3.1 F 2.9 P 60 LP max: 60 LP 
 

18 Fässler Fabian, 8765 Engi   
HERMINE 257.3360 G  31.12.2024        
V G'Swiss Elite Tim MELCHIOR 233.8695 US  20.12.2020 666 
M Red Mountain Freedom HIMALAYA 253.1372 FS 26.01.2023 44433 2.7 F 3.1 P 49 LP max: 49 LP 
 
 

Kat. 5: Erstmelk Saanen-Ziegen geb. 08.01.2024 – 27.03.2024 
 
19 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   

G'Swiss Elite Gibor SCARLET 257.3355 G  27.03.2024 34344       
V GIBOR 243.9646 E  29.06.2022 665 
M G'Swiss Elite Res SELLI 259.4902 US  11.03.2023 44344 3.2 F 2.9 P 56 LP max: 56 LP 
 

20 Zahner Celina, 9620 Lichtensteig   
Knubelfarm Wili ZYNNIA 266.5126 SS  01.03.2024 44443       
V Pfyls Goldwyn WILI 217.4809 BR  02.02.2019 665 
M Knubelfarm Toni ZIERDE 240.8333 SS  29.03.2020 66565 3.4 F 3.2 P 73 LP max: 89 LP 
 
 



4

 
21 Balestra Dino, 7460 Savognin   

MANDY 256.9900 MS  20.02.2024 44344       
V Anjore'z Benno E­KAISER 245.8133 MAR  07.02.2021 666 
M LADINA 249.2884 MS  07.03.2022 66556 3.2 F 3.3 P 124 LP max: 149 LP 
 

22 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
Wagner's Minor ELSTER 268.4850 MS  20.02.2024 44344       
V MINOR 251.4701 EB  26.09.2022 665 
M Wagner's Cäsar CARMELA 252.4644 MS  25.01.2022 66455 3.0 F 3.0 P 75 LP max: 80 LP 
 

23 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   
AMARA 257.3345 G  14.02.2024        
V G'Swiss Elite Elias SKYFALL 244.6864 US  01.01.2022 665 
M Tells Dream Bligg ALANDA 246.8592 HO  22.12.2021 44343 2.9 F 2.8 P 83 LP max: 87 LP 
 

24 Fässler Fabian, 8765 Engi   
SARDONA 257.3340 G  13.02.2024 44343       
V G'Swiss Elite Tim MELCHIOR 233.8695 US  20.12.2020 666 
M G'Swiss Elite Levyn SEPTIME 244.6896 US  19.01.2022 55445 3.6 F 3.1 P 83 LP max: 96 LP 
 

25 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
POLLY 268.4722 WM  02.02.2024 44344       
V PEPPINO 249.2871 MS  27.02.2022 665 
M JOLIE 204.1058 RT  26.01.2017 66566 3.2 F 3.2 P  max: 102 LP 
 

26 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
PETRA 263.4965 WM  28.01.2024 44343       
V PEPPINO 249.2871 MS  27.02.2022 665 
M IDA 204.1048 RT  15.01.2016 66666 3.1 F 3.2 P  max: 111 LP 
 

27 Peter Albert, 9464 Lienz   
ELEVITA 261.1902 MS  14.01.2024 44344       
V PIUS 256.5130 LSI  01.04.2022 554 
M ENZIAN 235.9316 MS  04.01.2021 66566 3.0 F 2.8 P 159 LP max: 169 LP 
 

28 Peter Albert, 9464 Lienz   
ELMA 261.1906 MS  13.01.2024 44344       
V RES 219.4473 MS  06.01.2019 666 
M ELBE 220.5358 BPF  20.11.2019 66566 3.2 F 3.0 P 136 LP max: 146 LP 
 

29 Peter Albert, 9464 Lienz   
AMANDA 261.1907 MS  08.01.2024 44444       
V RES 219.4473 MS  06.01.2019 666 
M AMARA 252.8552 MS  08.09.2022 55454 3.2 F 3.0 P 137 LP max: 137 LP 
 

 
Kat. 6: Erstmelk Saanen-Ziegen geb. 27.09.2023 – 28.12.2023 
 
30 Kälin Martin, 6418 Rothenthurm   

TIZIANA 268.5964 BR  28.12.2023 44443       
V LEVYN 237.9362 LSI  25.01.2021 666 
M TABEA 227.5815 BR  10.01.2020 66656 3.3 F 2.9 P 77 LP max: 95 LP 
 

31 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   
G'Swiss Elite Gibor SINA 262.4286 US  12.12.2023        
V GIBOR 243.9646 E  29.06.2022 665 
M G'Swiss Elite Timo SIRKA 251.7938 US  01.01.2023 44343 
 
 
 
 



5

     
 

32 Kälin Martin, 6418 Rothenthurm   
G'Swiss Elite Gibor GARDA 259.4938 US  01.12.2023 44443       
V GIBOR 243.9646 E  29.06.2022 665 
M Red Mountain Freedom GAHNA 253.1367 FS  20.02.2022  3.5 F 3.2 P 99 LP max: 99 LP 
 

33 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
Kneubühl's Fredy DARVIDA 268.4844 MS  12.10.2023        
V Red Mountain Sven (Star) FREDY 240.4189 FS  06.03.2021 554 
M Kneubühl's Diego FINESSE 235.7111 OE  09.03.2020 66665 3.4 F 3.2 P  max: 94 LP 
 

34 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
Kneubühl's Fredy DAMA 268.4841 MS  11.10.2023        
V Red Mountain Sven (Star) FREDY 240.4189 FS  06.03.2021 554 
M Kneubühl's Alfonso ATLANTA 235.7099 OE  03.10.2020 56546 3.5 F 3.3 P 94 LP max: 104 LP 
 

35 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   
SANELLA 259.6108 EBE  30.09.2023 44343       
V TIMO 243.7167 WU  01.04.2021 665 
M SAMONA 208.1771 WU  02.10.2016 55455 3.3 F 2.6 P 112 LP max: 121 LP 
 

36 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
Kneubühl's Fredy DISTEL 268.4839 MS  27.09.2023        
V Red Mountain Sven (Star) FREDY 240.4189 FS  06.03.2021 554 
M Kneubühl's Cesar CALANDA 235.7096 OE  04.10.2020 66666 2.9 F 2.8 P 89 LP max: 98 LP 
 

 
Kat. 7: Zweitmelk Saanen-Ziegen geb. 08.09.2022 – 24.02.2023 
 
37 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   

Wagner's Elsalvador DELI 263.8259 MS  24.02.2023 55454 3.0 F  3.1 P 66 LP max: 66 LP  
V G'Swiss Elite Tim ELSALVADOR 233.8691 US  18.12.2020 665 
M Wagner's Cäsar BULANDI 243.8895 MS  10.02.2021 66566 3.4 F 3.1 P  max: 104 LP 
 

38 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
SINA 263.4946 WM  23.01.2023 55455       
V G'Swiss Elite Elias STALONE 244.6865 US  01.01.2022 666 
M JELLENA 204.1053 RT  22.01.2017 66566 3.3 F 3.1 P 83 LP max: 97 LP 
 

39 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
PINA 263.4942 WM  22.01.2023 55445 3.1 F  2.9 P 60 LP max: 60 LP  
V PEPPINO 249.2871 MS  27.02.2022 665 
M IDA 204.1048 RT  15.01.2016 66666 3.1 F 3.2 P  max: 111 LP 
 

40 Kälin Martin, 6418 Rothenthurm   
TARA 260.5671 BR  17.01.2023 55455 3.2 F  2.7 P 94 LP max: 94 LP  
V LEVYN 237.9362 LSI  25.01.2021 666 
M Red Mountain James TAMIRA 195.7985 OW  17.01.2016 66555 3.2 F 3.0 P 99 LP max: 113 LP 
 

41 Peter Albert, 9464 Lienz   
ANEMONE 252.8568 MS  12.01.2023 55455 3.4 F  2.9 P    
V JOEL 197.3071 MS  24.12.2015 666 
M ALMA 235.9328 MS  22.01.2021 66666 3.2 F 2.8 P 119 LP max: 127 LP 
 

42 Peter Albert, 9464 Lienz   
EMMA 252.8555 MS  08.01.2023 44344 3.5 F  3.1 P 127 LP max: 127 LP  
V TOMBO 252.8522 MS  03.01.2022 665 
M ELODIE 220.5311 BPF  06.02.2018 66566 3.2 F 3.0 P 142 LP max: 159 LP 
 
 
 



6

 
Kat. 8: Dritt- und Viertmelk Saanen-Ziegen geb. 03.01.2021 – 27.12.2021 
 
47 Bernet Fredi und David, 8767 Elm  P 

LINGI 245.5953 G  27.12.2021 56566 3.3 F  3.2 P 74 LP max: 87 LP  
V G'Swiss Elite Tim MELCHIOR 233.8695 US  20.12.2020 666 
M LINDA 245.5948 G  01.04.2021 66544 3.5 F 3.3 P 73 LP max: 83 LP 
 

48 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
vom Moos Geri BABUNA 243.8900 MS  26.02.2021 66666 3.7 F  3.1 P 80 LP max: 83 LP  
V GERI 197.9233 WW  23.01.2016 666 
M vom Moos Ezio TRINELI 172.0567 DA  12.02.2019 66455 3.9 F 3.1 P 89 LP max: 107 LP 
 

49 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
SAFIRA 247.8230 LU  25.02.2021 66566 3.9 F  3.1 P 152 LP max: 152 LP  
V GERI 210.7900 LU  27.01.2019 664 
M SOFIE 227.7833 LU  29.03.2019 66555 2.7 F 2.6 P 77 LP max: 77 LP 
 

50 Peter Albert, 9464 Lienz   
ALMA 235.9328 MS  22.01.2021 66666 3.2 F  2.8 P 119 LP max: 127 LP  
V RES 219.4473 MS  06.01.2019 666 
M ALEXANDRA 157.4134 BC  21.02.2018 65565 3.3 F 2.9 P  max: 139 LP 
 

51 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   
SELINA 227.3790 BR  16.01.2021 66566 3.2 F  2.8 P  max: 102 LP  
V G'Swiss Elite Erno ELIAS 216.9741 US  17.01.2018 666 
M Swissdream Spezial SORAYA 203.9723 SL  17.02.2017 66455 3.7 F 3.0 P 126 LP max: 156 LP 
 

52 Peter Albert, 9464 Lienz   
ENZIAN 235.9316 MS  04.01.2021 66566 3.0 F  2.8 P 159 LP max: 169 LP  
V RES 219.4473 MS  06.01.2019 666 
M ELODIE 220.5311 BPF  06.02.2018 66566 3.2 F 3.0 P 142 LP max: 159 LP 
 

53 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Dowyss Tierry GERTRAUD 233.8806 ZB  03.01.2021 66566 3.9 F  3.2 P 83 LP max: 111 LP  
V TIERRY 214.8210 EB  25.07.2017 666 
M Dowyss Nils ARKINA 189.7748 ZB  04.01.2015 66555 3.8 F 3.5 P 75 LP max: 83 LP 
 
 
 
 

 
43 Bernet Fredi und David, 8767 Elm   

G'Swiss Elite Tim SIERRA 251.7942 US  02.01.2023 55455 3.3 F  2.9 P 91 LP max: 91 LP  
V TIM 252.8523 MS  03.01.2022 666 
M SILIA 216.4284 WU  04.10.2018 66666 3.7 F 2.8 P 118 LP max: 133 LP 
 

44 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
Kneubühl's Fredy FLORIDA 259.5405 OE  08.10.2022 55554 3.0 F  3.0 P 79 LP max: 79 LP  
V Red Mountain Sven (Star) FREDY 240.4189 FS  06.03.2021 554 
M Kneubühl's Caruso FEE 179.2024 OE  19.02.2017 66665 3.1 F 2.8 P  max: 121 LP 
 

45 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
Kneubühl's Fredy FORTUNA 259.5398 OE  20.09.2022 55455 3.5 F  3.5 P 44 LP max: 44 LP  
V Red Mountain Sven (Star) FREDY 240.4189 FS  06.03.2021 554 
M Kneubühl's Diego FINESSE 235.7111 OE  09.03.2020 66665 3.4 F 3.2 P  max: 94 LP 
 

46 Peter Albert, 9464 Lienz   
AMARA 252.8552 MS  08.09.2022 55454 3.2 F  3.0 P 137 LP max: 137 LP  
V BARON 207.7879 MS  17.03.2017 666 
M ALEXANDRA 157.4134 BC  21.02.2018 65565 3.3 F 2.9 P  max: 139 LP 
 



7

 
 

Kat. 9: Ältere Saanen-Ziegen geb. 04.10.2018 – 14.12.2020 
 
54 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   

Dowyss Tierry GABI 233.8799 ZB  14.12.2020 66566 4.3 F  3.5 P 107 LP max: 126 LP  
V TIERRY 214.8210 EB  25.07.2017 666 
M Dowyss Asterix BALISTA 197.4663 ZB  26.12.2015 66565 3.5 F 3.2 P  max: 71 LP 
 

55 Peter Albert, 9464 Lienz   
TUANA 243.7146 WU  07.10.2020 66566 3.6 F  3.1 P 100 LP max: 107 LP  
V TIM 216.4329 WU  06.10.2019 554 
M TALINA 216.4290 WU  05.10.2018 66566 3.2 F 3.2 P 95 LP max: 128 LP 
 

56 Peter Albert, 9464 Lienz   
EDISA 227.8781 MS  09.01.2020 66666 3.1 F  3.0 P 150 LP max: 151 LP  
V JOEL 197.3071 MS  24.12.2015 666 
M ELISA 211.1087 MS  05.02.2018 44344 3.3 F 3.1 P  max: 96 LP 
 

57 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   
SARINA 192.4431 BR  08.01.2020 66656 3.3 F  2.6 P 90 LP max: 104 LP  
V G'Swiss Elite Erno ELIAS 216.9741 US  17.01.2018 666 
M Swissdream Spezial SORAYA 203.9723 SL  17.02.2017 66455 3.7 F 3.0 P 126 LP max: 156 LP 
 

58 Peter Albert, 9464 Lienz   
ROMY 227.8790 MS  05.01.2020 66566 3.4 F  3.0 P  max: 143 LP  
V JOEL 197.3071 MS  24.12.2015 666 
M RINA 202.5757 MS  09.01.2017 66566 3.1 F 3.3 P 108 LP max: 130 LP 

 
59 Peter Albert, 9464 Lienz   

TAMORA 219.4477 MS  06.01.2019 66666 3.2 F  3.0 P 153 LP max: 164 LP  
V THEO 208.1824 WU  26.09.2017 443 
M TANJA 204.7446 PZG  23.03.2017 66666 3.2 F 3.0 P 144 LP max: 153 LP 
 

60 Peter Albert, 9464 Lienz   
SILIA 216.4284 WU  04.10.2018 66666 3.7 F  2.8 P 118 LP max: 133 LP  
V TONI 189.4889 WU  10.10.2014 665 
M SIMONE 195.4858 WU  17.10.2014 55454 3.2 F 3.1 P 104 LP max: 112 LP 
 
 

Rasse 2: Toggenburger-Ziegen 
 

Kat. 10: Junge Toggenburger-Böcke geb. 04.01.2025 – 02.03.2025 
 
61 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch  P 

VAMPIR 272.5711 E  02.03.2025 333       
V CARO 262.9287 WM  24.02.2023 555 
M THEA 245.0202 E  30.01.2023 44344 3.6 F 2.7 P 93 LP max: 93 LP 
 

62 Herger Marco, 6465 Unterschächen  P 
Swissdream Morin CHIEF 262.6197 SL  15.02.2025 333       
V MORIN 265.0877 NW  30.01.2024 555 
M Heiri's Benedikt CALANDA 218.7373 AZV  20.01.2019 66566 5.4 F 3.1 P 100 LP max: 120 LP 
 

63 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
ROCKER 272.1573 GS  06.02.2025        
V MORIN 265.0877 NW  30.01.2024 555 
M KEIA 200.3735 GS  04.03.2018 66666 3.4 F 3.1 P 85 LP max: 102 LP 
 
 
 



8

64 Walker Markus, 6166 Hasle LU V  
VIKTOR 263.4857 E  01.02.2025        
V CARO 262.9287 WM  24.02.2023 555 
M PAULA 228.4212 E  18.03.2019 66666 3.9 F 3.2 P  max: 105 LP 
 

66 Hebeisen Bryan, 9556 Zezikon  P 
Elmer's Nils RICK 265.6581 T  11.01.2025 333       
V NILS 235.9780 AG  19.01.2024 444 
M Küng & Elmer's Paul ROXY 228.3833 WD  11.02.2020 66565 3.1 F 2.7 P 99 LP max: 110 LP 
 

67 Späni Toni, 8845 Studen SZ   
WIGOR 259.3453 BR  05.01.2025 333       
V UMERO 229.6425 BR  18.02.2023 665 
M BELDONA 189.0681 EE  19.02.2019 66666 3.5 F 3.0 P 84 LP max: 94 LP 
 

68 Kälin­Spahn Simon, 8844 Euthal   
WAGOR 259.3454 BR  05.01.2025        
V UMERO 229.6425 BR  18.02.2023 665 
M BELDONA 189.0681 EE  19.02.2019 66666 3.5 F 3.0 P 84 LP max: 94 LP 
 

69 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
Gätzibach's Neno PAX 268.9251 T  04.01.2025 333       
V Kempf's Clooney NENO 232.6070 US  08.01.2022 666 
M Gätzibach's Rocki PIPPA 232.0872 T  10.01.2021 66566 3.5 F 2.8 P 120 LP max: 121 LP 

 
 
Kat. 11: Mittlere Toggenburger-Böcke geb. 25.12.2023 – 15.02.2024 
 
70 Keller­Ziegler Petra, 8855 Wangen SZ   

GALANT 254.8989 EE  15.02.2024 555       
V RONY 238.6140 STA  19.02.2022 666 
M BELLA 189.0674 EE  16.02.2019 66666 3.4 F 2.9 P 111 LP max: 119 LP 
 

71 Appert Martin, 6423 Seewen SZ   
NAAZ 235.9788 AG  11.02.2024 444       
V TARZAN 245.0194 E  04.01.2023 666 
M NAOMI 235.9706 AG  26.01.2022 66666 3.6 F 3.2 P 108 LP max: 115 LP 
 

72 Amstutz Dominik, 6417 Sattel  P 
PUMUKEL 263.9445 BS  31.01.2024 555       
V TSABOLOV 229.6378 BR  01.01.2022 666 
M PRINZESSLI 225.6142 BS  17.03.2020 66666 3.3 F 2.9 P 106 LP max: 118 LP 
 

73 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch   
Gätzibach's Aron RUBIN 268.9198 T  03.01.2024 555       
V ARON 232.9310 AT  26.02.2020 666 
M Gätzibach's Royal RUBI 232.0840 T  01.01.2021 66666 3.1 F 2.9 P 115 LP max: 119 LP 
 

74 Ziegler Linus, 6013 Eigenthal   
Kempf's Piro T&T BAX 267.9727 US  25.12.2023 444       
V PIRO 246.4945 BS  13.01.2022 666 
M BLONDINE 205.2761 AG  17.02.2019 66666 4.7 F 3.2 P 89 LP max: 101 LP 
 

65 Kempf Damian & Ruedy, 6468 Attinghausen  P 
Kempf’s Piro T&T Bodi 267.9728 US  25.12.2023        
V PIRO 246.4945 BS  13.01.2022 666 
M BLONDINE 205.2761 AG  17.02.2019 66666 4.7 F 3.2 P 89 LP max: 101 LP 
 
 
 
 



9

Kat. 12: Ältere Toggenburger-Böcke geb. 01.01.2022 – 28.08.2023 
 
75 Ziegler ­ Walker Albrik, 6472 Erstfeld V  

NERO 262.7960 US  28.08.2023 555       
V Kempf's Clooney NENO 232.6070 US  08.01.2022 666 
M KALMA 192.3103 US  04.09.2016 66566 3.7 F 3.0 P 70 LP max: 78 LP 
 

76 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   
QUIRIN 232.8768 AT  15.02.2023 665       
V SIMBABOY 225.3403 BR  03.02.2021 665 
M LOTTI 213.9129 AT  24.02.2018 66666 3.7 F 3.1 P  max: 104 LP 
 

77 Herger Marco, 6465 Unterschächen  P 
BENNO 235.9710 AG  29.01.2022 666       
V DONALD 189.0726 EE  20.02.2021 666 
M BIEST 205.2723 AG  02.02.2018 66566 3.6 F 2.8 P 96 LP max: 107 LP 
 

78 Rhyner Michael, 8755 Ennenda   
Simmihof Medor RIVERO 245.1201 GB  29.01.2022 666       
V MEDOR 196.1521 E  07.01.2016 666 
M Simmihof Pirat RIANA 202.8327 GB  31.12.2015 66665 3.6 F 3.2 P 79 LP max: 103 LP 
 

79 Tschümperlin Felix, 6430 Schwyz   
NOEL 235.9702 AG  25.01.2022 665       
V Schöpfer's Olaf SWAT 217.4008 AE  12.01.2020 545 
M NENA 205.2698 AG  16.02.2017 66566 3.6 F 2.7 P 130 LP max: 157 LP 
 

80 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW V  
Gätzibach's Hercules KIMO 244.6154 T  10.01.2022 666       
V HERCULES 205.8087 US  29.01.2019 666 
M Gätzibach's Nelson KIBA 217.0885 T  14.01.2019 66666 3.7 F 3.0 P 107 LP max: 121 LP 
 

81 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   
TSABOLOV 229.6378 BR  01.01.2022 666       
V Herger's Biautican CARLI 233.2768 US  12.12.2019 666 
M PHILOMENA 155.2606 BR  30.12.2017 66666 3.5 F 3.1 P 92 LP max: 115 LP 
 
 

Kat. 13: Toggenburger-Gitzi geb. 28.02.2025 – 22.03.2025 
 

82 Dobler Gabriela, 8854 Siebnen   
 280.2192 U  22.03.2025        
V FRÄNK 254.0027 MK  07.01.2023 665 
M NORINA 255.9096 U  08.03.2023 44443 3.6 F 3.1 P 95 LP max: 95 LP 
 

83 Siegrist Matthias, 9650 Nesslau   
ILONA 265.3496 STA  19.03.2025        
V MARAN 259.8987 SD  22.10.2023 444 
M ICE­GIRL 255.6064 LB  28.03.2024 44333     
 

84 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ   
HERTA 271.8757 EE  18.03.2025        
V BJOREN 235.9774 AG  19.01.2024 554 
M GABI 253.6919 EE  20.02.2024 44434     
 

85 Bissig Mathias, 6469 Haldi b.Schattdorf   
PANDERA 274.7299 BS  07.03.2025        
V RONY 238.6140 STA  19.02.2022 666 
M PANDA 263.9442 BS  10.01.2024 44444   
   
 



10

 
86 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   

KIRA 237.4624 U  03.03.2025        
V QUIRIN 232.8768 AT  15.02.2023 665 
M HEILA 237.4617 U  04.03.2023 55544 3.2 F 3.1 P 82 LP max: 82 LP 
 

87 Bissig Mathias, 6469 Haldi b.Schattdorf   
SINA 270.9319 US  03.03.2025        
V DAVE 189.0728 EE  22.02.2021 666 
M LINDA 184.0205 US  11.03.2013 66666 3.7 F 2.9 P 72 LP max: 100 LP 
 

88 Tschümperlin Felix, 6430 Schwyz   
ODINA 272.7884 GS  03.03.2025        
V NOEL 235.9702 AG  25.01.2022 665 
M HILDI 220.2248 GS  02.02.2018 66665 3.6 F 2.8 P 74 LP max: 81 LP 
 

89 Bissig Mathias, 6469 Haldi b.Schattdorf   
PALMA 263.9700 US  01.03.2025        
V NERO 262.7960 US  28.08.2023 555 
M BINIA 252.9860 US  18.02.2024 44443     
 

90 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ   
HULDA 271.8749 EE  28.02.2025        
V BJOREN 235.9774 AG  19.01.2024 554 
M FLÖKLI 253.6910 EE  22.02.2023 55554 3.1 F 2.8 P 111 LP max: 111 LP 
 

91 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ   
HALMA 271.8750 EE  28.02.2025        
V BJOREN 235.9774 AG  19.01.2024 554 
M FLÖKLI 253.6910 EE  22.02.2023 55554 3.1 F 2.8 P 111 LP max: 111 LP 
 

92 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ   
HEIDI 271.8751 EE  28.02.2025        
V BJOREN 235.9774 AG  19.01.2024 554 
M CENTA 237.5167 EE  20.03.2020 66666 3.2 F 2.7 P  max: 143 LP 

 
 
Kat. 14: Toggenburger-Gitzi geb. 01.02.2025 – 26.02.2025 
 
93 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   

KIWI 237.4623 U  26.02.2025        
V QUIRIN 232.8768 AT  15.02.2023 665 
M ISABELLA 237.4621 U  12.01.2024 44443     
 

94 Fässler Edgar, 8842 Unteriberg   
KAMALA 240.8084 U  26.02.2025        
V QUIRIN 232.8768 AT  15.02.2023 665 
M FARAH 240.8078 U  27.01.2021 66555 3.9 F 3.1 P  max: 79 LP 
 

95 Schädler Michael, 8836 Bennau V  
SVENJA 271.5614 BS  26.02.2025        
V BJOREN 235.9774 AG  19.01.2024 554 
M ARIEL 236.0719 BS  01.03.2023 55453 3.8 F 3.2 P 111 LP max: 111 LP 
 

96 Schädler Michael, 8836 Bennau V  
SARA 271.5615 BS  26.02.2025        
V BJOREN 235.9774 AG  19.01.2024 554 
M ARIEL 236.0719 BS  01.03.2023 55453 3.8 F 3.2 P 111 LP max: 111 LP 
 
 
 



11

 
97 Schaller Bruno, 6166 Hasle LU   

JANA 271.9939 SL  26.02.2025        
V BJOREN 235.9774 AG  19.01.2024 554 
M GERDA 253.6918 EE  25.02.2024      
 

98 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
GRIMSEL 262.9562 AG  20.02.2025        
V TARZAN 245.0194 E  04.01.2023 666 
M GRETEL 235.9747 AG  11.02.2023 55555     
 

99 Späni Roland, 8845 Studen SZ   
GABI 271.0663 U  16.02.2025        
V TSABOLOV 229.6378 BR  01.01.2022 666 
M TANJA 246.4944 BS  21.04.2021 54554 3.2 F 2.5 P 65 LP max: 68 LP 
 

100 Schädler Michael, 8836 Bennau V  
SARINA 271.5612 BS  16.02.2025        
V UMERO 229.6425 BR  18.02.2023 665 
M ROMINA 271.5607 BS  06.02.2024 44443     
 

101 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   
PALMA 274.7294 BS  11.02.2025        
V DAVE 189.0728 EE  22.02.2021 666 
M PEPSI 225.6119 BS  01.02.2019 66666 3.4 F 2.7 P 94 LP max: 102 LP 
 

102 Schädler Michael, 8836 Bennau V  
SUSI 271.5610 BS  05.02.2025        
V UMERO 229.6425 BR  18.02.2023 665 
M LIBELLA 204.7424 BS  17.01.2017 66566 3.5 F 2.9 P 135 LP max: 168 LP 
 

103 Appert Martin, 6423 Seewen SZ   
OLMA 270.1982 GS  03.02.2025        
V NOEL 235.9702 AG  25.01.2022 665 
M OLGA 197.3411 GS  28.01.2017 66555 3.6 F 2.9 P 61 LP max: 73 LP 
 

104 Walker Markus, 6166 Hasle LU   
VALENCIA 263.4856 E  01.02.2025        
V CARO 262.9287 WM  24.02.2023 555 
M PAULA 228.4212 E  18.03.2019 66666 3.9 F 3.2 P  max: 105 LP 

 
 
Kat. 15: Toggenbruger-Gitzi geb. 03.01.2025 – 27.01.2025 
 
105 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   

NUTELLA 262.9542 AG  27.01.2025        
V TARZAN 245.0194 E  04.01.2023 666 
M NIZZA 235.9651 AG  22.01.2020 66666 4.1 F 2.9 P 100 LP max: 106 LP 
 

106 Ziegler Linus, 6013 Eigenthal   
VIOLETTA 263.8315 E  22.01.2025        
V Kempf's Piro T&T BAX 267.9727 US  25.12.2023 444 
M Kempf's Palander RIKI 236.1600 E  01.01.2021 66455 3.7 F 2.8 P 63 LP max: 63 LP 
 

107 Ziegler Linus, 6013 Eigenthal   
VEIELI 263.8316 E  22.01.2025        
V Kempf's Piro T&T BAX 267.9727 US  25.12.2023 444 
M Kempf's Palander RIKI 236.1600 E  01.01.2021 66455 3.7 F 2.8 P 63 LP max: 63 LP 
 
 
 



12

108 Appert Martin, 6423 Seewen SZ   
WENDY 270.1977 GS  22.01.2025        
V NOEL 235.9702 AG  25.01.2022 665 
M WANDA 246.3424 GS  31.12.2022 55444 3.7 F 3.0 P 79 LP max: 79 LP 
 

109 Elmer Martina, 8735 Rüeterswil   
Elmer's Nils RILEY 276.9534 T  21.01.2025        
V NILS 235.9780 AG  19.01.2024 444 
M Küng & Elmer's Gery RUNA 253.8911 WD  23.01.2022 66656 4.2 F 3.1 P 45 LP max: 55 LP 
 

110 Späni Toni, 8845 Studen SZ   
GLOEGLI 276.3680 U  16.01.2025        
V TSABOLOV 229.6378 BR  01.01.2022 666 
M DORLI 246.7624 U  04.02.2022 66655 3.3 F 2.5 P 59 LP max: 60 LP 
 

111 Nadia Meyer Michael Röösli &, 6162 Entlebuch   
VANESSA 272.5699 E  15.01.2025        
V CARO 262.9287 WM  24.02.2023 555 
M RAMA 245.0145 E  22.03.2021 66566 3.3 F 2.9 P 77 LP max: 82 LP 
 

112 Späni Roland, 8845 Studen SZ   
GLORIA 271.0661 U  12.01.2025        
V TSABOLOV 229.6378 BR  01.01.2022 666 
M FABI 263.7382 U  26.01.2024 44443     
 

113 Walker Markus, 6166 Hasle LU   
VRENI 263.4854 E  03.01.2025        
V CARO 262.9287 WM  24.02.2023 555 
M SILVIA 238.2890 E  12.02.2022 55454 4.0 F 3.0 P 125 LP max: 125 LP 
 

114 Walker Markus, 6166 Hasle LU   
VRONI 263.4855 E  03.01.2025        
V CARO 262.9287 WM  24.02.2023 555 
M SILVIA 238.2890 E  12.02.2022 55454 4.0 F 3.0 P 125 LP max: 125 LP 
 
 
 

Kat. 16: Erstmelk Toggenburger-Ziegen geb. 19.02.2024 – 28.03.2024 
 
115 Siegrist Matthias, 9650 Nesslau  P 

ICE-GIRL 255.6064 LB  28.03.2024 44333       
V BARBADOS 235.9732 AG  28.01.2023 666 
M G'Swiss Elite Poldi IRISH 227.3664 US  01.01.2020 66555     
 

116 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau V  
Küng & Elmer's Tarzan RAINBOW 265.6580 WD 20.03.2024      
V TARZAN  245.0194 E 04.01.2023 666 
M Küng & Elmer's Moritz RHIANNE 253.8929 WD  30.01.2023 55455 3.2 F 2.8 P   
 

117 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   
SEREINA 263.9449 BS  19.03.2024 34334       
V TSABOLOV 229.6378 BR  01.01.2022 666 
M Pfyls Nico SONNIA 248.0912 BR  01.03.2022 65556 3.0 F 3.0 P 78 LP max: 81 LP 
 

118 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ V  
GRETLI 253.6924 EE  17.03.2024        
V QUIRIN 232.8768 AT  15.02.2023 665 
M FRÄNZI 253.6906 EE  24.02.2023 55545 3.0 F 2.7 P 121 LP max: 121 LP 
 
 
 



13

119 Walker Markus, 6166 Hasle LU   
ULMA 263.4852 E  15.03.2024        
V Gätzibach's Hercules KIMO 244.6154 T  10.01.2022 666 
M TABEA 263.4840 E  22.03.2023 44443 3.0 F 3.1 P 77 LP max: 77 LP 
 

120 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch   
Döggi's Sadulov OLYMPIA 245.8954 RT  10.03.2024 44333       
V SADULOV 229.6355 BR  28.02.2021 665 
M ORLANDA 238.0109 G  26.02.2020 66543 3.0 F 2.5 P 73 LP max: 73 LP 
 

121 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   
IVI 237.4622 U  09.03.2024 44443       
V SATURN 212.2045 AG  01.01.2019 666 
M GLÖGGLI 237.4612 U  28.02.2022 66543 3.2 F 2.9 P 98 LP max: 105 LP 
 

122 Reichmuth Marcel, 8845 Studen SZ   
GINA 239.9454 EE  03.03.2024 43443       
V RONY 238.6140 STA  19.02.2022 666 
M FRANZISKA 239.9456 EE  22.03.2023 45443 3.0 F 3.1 P 51 LP max: 51 LP 
 

123 Rohrer Pascal, 6370 Stans   
BELLA 265.6475 OW  01.03.2024        
V DARO 240.1679 OW  30.03.2023 554 
M CARLA 235.6964 EE  03.01.2022 66665 2.9 F 2.8 P   
 

124 Suter Samuel, 6433 Stoos SZ   
NELLI 271.8850 GS  28.02.2024 44444       
V NELLO 235.9734 AG  28.01.2023 555 
M Heiri's Petrus KORA 235.0881 AZV  25.02.2020  3.3 F 2.8 P  max: 71 LP 
 

125 Späni Toni, 8845 Studen SZ   
FRÖSCHLI 263.7393 U  21.02.2024 44444       
V Herger's Mael MORITZ 245.3857 US  25.12.2021 545 
M ENZIAN 246.7627 U  20.01.2023 44344 3.8 F 3.0 P 43 LP max: 43 LP 
 

126 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ   
GABI 253.6919 EE  20.02.2024 44434       
V QUIRIN 232.8768 AT  15.02.2023 665 
M CENTA 237.5167 EE  20.03.2020 66666 3.2 F 2.7 P  max: 143 LP 
 

127 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   
Heiri's Olaf PETRA 269.6931 AZV  19.02.2024 44443       
V OLAF 237.1546 GS  18.02.2022 666 
M Heiri's Nando PAMELA 254.0120 AZV  28.01.2023 55444 3.2 F 2.5 P 100 LP max: 100 LP 
 
 

Kat. 17: Erstmelk Toggenburger-Ziegen geb. 19.01.2024 – 15.02.2024 
 
128 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch   

Döggi's Sadulov SIRA 245.8946 RT  15.02.2024 44343       
V SADULOV 229.6355 BR  28.02.2021 665 
M G'Swiss Elite Sepp SILLA 233.8600 US  24.01.2020 65555 3.8 F 3.0 P 57 LP max: 71 LP 

 
129 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch   

Döggi's Sadulov SONY 245.8947 RT  15.02.2024 44343       
V SADULOV 229.6355 BR  28.02.2021 665 
M G'Swiss Elite Sepp SILLA 233.8600 US  24.01.2020 65555 3.8 F 3.0 P 57 LP max: 71 LP 
 
 
 
 



14

130 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch  P 
Döggi's Sadulov JOLLI 245.8948 RT  15.02.2024 44333       
V SADULOV 229.6355 BR  28.02.2021 665 
M Herger's Palander JOLANDA 236.2190 RT  04.01.2021 66554 3.5 F 3.1 P  max: 61 LP 
 

131 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch  P 
Döggi's Sadulov JELLA 245.8949 RT  15.02.2024        
V SADULOV 229.6355 BR  28.02.2021 665 
M Herger's Palander JOLANDA 236.2190 RT  04.01.2021 66554 3.5 F 3.1 P  max: 61 LP 
 

132 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch   
Döggi's Sadulov ZORA 245.8950 RT  15.02.2024 44334       
V SADULOV 229.6355 BR  28.02.2021 665 
M ZAIRA 241.2822 BR  19.01.2021 66555 3.4 F 2.8 P  max: 50 LP 
 

133 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   
Heiri's Olaf BETTINA 269.6924 AZV  12.02.2024 44344       
V OLAF 237.1546 GS  18.02.2022 666 
M Heiri's Nando BIONDA 262.7913 AZV  30.01.2023 44343 3.9 F 3.1 P 78 LP max: 78 LP 

 
134 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   

Swissdream Kai BIANCA 262.6106 SL  10.02.2024 44344       
V Heiri's Petrus KAI 235.0904 AZV  14.01.2021 655 
M Heiri's Benedikt CALANDA 218.7373 AZV  20.01.2019 66566 5.4 F 3.1 P 100 LP max: 120 LP 
 

135 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   
Heiri's Olaf FLORINA 269.6921 AZV  08.02.2024 44344       
V OLAF 237.1546 GS  18.02.2022 666 
M Heiri's Nando BETHLI 254.0117 AZV  27.01.2023 44343 3.2 F 2.9 P 82 LP max: 82 LP 
 

136 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
NEPHRIT 235.9786 AG  07.02.2024 44344       
V G'Swiss Elite Quintus ERBO 219.2809 US  01.02.2019 666 
M NENA 205.2698 AG  16.02.2017 66566 3.6 F 2.7 P 130 LP max: 157 LP 
 

137 Kälin­Spahn Simon, 8844 Euthal   
GABI 256.7884 EE  29.01.2024 44443       
V Gätzibach's Erwin PASCHA 244.6141 T  08.01.2022 665 
M DIANA 247.5608 EE  16.03.2021 66555 3.3 F 2.5 P 75 LP max: 84 LP 
 

138 Späni Toni, 8845 Studen SZ V  
FIONA 263.7385 U  28.01.2024 44443       
V Hirsch's Golden­Boy ULRICH 246.5816 U  11.01.2023 554 
M PETRA 187.2566 BR  02.02.2018 66666 3.3 F 2.9 P 57 LP max: 67 LP 
 

139 Späni Roland, 8845 Studen SZ V  
FABI 263.7382 U  26.01.2024 44443       
V Hirsch's Golden­Boy ULRICH 246.5816 U  11.01.2023 554 
M CARMEN 233.7855 U  20.01.2021 55544 4.0 F 2.8 P 54 LP max: 56 LP 
 

140 Kälin­Spahn Simon, 8844 Euthal   
GISELA 256.7883 EE  23.01.2024 43444       
V Gätzibach's Erwin PASCHA 244.6141 T  08.01.2022 665 
M VERA 200.8036 EE  24.03.2015 66656 3.6 F 2.7 P  max: 86 LP 
 

141 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
BONNIE 235.9772 AG  19.01.2024 44444       
V G'Swiss Elite Quintus ERBO 219.2809 US  01.02.2019 666 
M BARILLA 205.2716 AG  25.01.2018 66666 3.5 F 2.9 P 93 LP max: 105 LP 
 
 
 



15

 
Kat. 18: Erstmelk Toggenburger Ziegen geb. 30.12.2023 – 16.01.2024 
 
142 Appert Martin, 6423 Seewen SZ   

SUSI 246.3432 GS  16.01.2024 44443       
V WILLIAM 245.4271 SL  23.01.2021 666 
M ALMA 246.3407 GS  25.01.2021 55543 3.6 F 2.9 P 66 LP max: 77 LP 
 

143 Walker Markus, 6166 Hasle LU   
URIELLA 263.4850 E  16.01.2024        
V Gätzibach's Hercules KIMO 244.6154 T  10.01.2022 666 
M PAULA 228.4212 E  18.03.2019 66666 3.9 F 3.2 P  max: 105 LP 
 

144 Walker Markus, 6166 Hasle LU   
URSINA 263.4851 E  16.01.2024        
V Gätzibach's Hercules KIMO 244.6154 T  10.01.2022 666 
M PAULA 228.4212 E  18.03.2019 66666 3.9 F 3.2 P  max: 105 LP 
 

145 Appert Martin, 6423 Seewen SZ   
TINA 246.3430 GS  15.01.2024 44343       
V WILLIAM 245.4271 SL  23.01.2021 666 
M OLGA 197.3411 GS  28.01.2017 66555 3.6 F 2.9 P 61 LP max: 73 LP 
 

146 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
URMI 245.0228 E  13.01.2024        
V THOMAS 245.0180 E  01.01.2023 545 
M ORINA 211.9426 E  19.01.2018 66565 2.9 F 2.5 P 110 LP max: 116 LP 
 

147 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   
ISABELLA 237.4621 U  12.01.2024 44443       
V SATURN 212.2045 AG  01.01.2019 666 
M EVA 237.4609 U  10.02.2020 66543 3.3 F 2.8 P 95 LP max: 105 LP 
 

148 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
URGENTA 245.0221 E  12.01.2024        
V Gätzibach's Hercules KIMO 244.6154 T  10.01.2022 666 
M QUATTRA 211.9463 E  02.01.2020 66566 3.3 F 2.8 P 87 LP max: 95 LP 
 

149 Nadia Meyer Michael Röösli &, 6162 Entlebuch   
Heiri's Nando HEIDI 262.7951 AZV  11.01.2024        
V NANDO 235.9703 AG  25.01.2022 665 
M Heiri's Cäsar HELEN 245.8855 AZV  19.01.2022 44344 3.3 F 2.8 P 65 LP max: 71 LP 
 

150 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   
PANDA 263.9442 BS  10.01.2024 44444       
V TSABOLOV 229.6378 BR  01.01.2022 666 
M PEPSI 225.6119 BS  01.02.2019 66666 3.4 F 2.7 P 94 LP max: 102 LP 
 

151 Keller­Ziegler Petra, 8855 Wangen SZ   
Gätzibach's Aron KLOÉ 268.9205 T  04.01.2024 44444       
V ARON 232.9310 AT  26.02.2020 666 
M Gätzibach's Hercules KIRA 244.6155 T  10.01.2022 66666 3.3 F 3.0 P 124 LP max: 128 LP 
 

152 Keller­Ziegler Petra, 8855 Wangen SZ   
Gätzibach's Aron RYA 261.1866 T  03.01.2024 44344       
V ARON 232.9310 AT  26.02.2020 666 
M Gätzibach's Royal RUBI 232.0840 T  01.01.2021 66666 3.1 F 2.9 P 115 LP max: 119 LP 
 
 
 
 
 



16

 
 

Kat. 19: Zweitmelk Toggenburger-Ziegen geb. 24.02.2023 – 31.03.2023 
 
156 Kälin­Spahn Simon, 8844 Euthal   

FENJA 256.7881 EE  31.03.2023 44334 3.8 F  2.7 P 68 LP max: 68 LP  
V Gätzibach's Erwin PASCHA 244.6141 T  08.01.2022 665 
M VERA 200.8036 EE  24.03.2015 66656 3.6 F 2.7 P  max: 86 LP 
 

157 Nadia Meyer Michael Röösli &, 6162 Entlebuch   
TABEA 263.4840 E  22.03.2023 44443 3.0 F  3.1 P 77 LP max: 77 LP  
V Heiri's Kosak POPEY 218.7370 AZV  17.01.2019 665 
M RINA 211.9481 E  09.01.2021      
 

158 Suter Samuel, 6433 Stoos SZ   
ORELIA 248.5186 GS  20.03.2023 55554 3.7 F  3.3 P 84 LP max: 84 LP  
V OLAF 237.1546 GS  18.02.2022 666 
M LAVA 231.2224 GS  24.02.2021  4.2 F 3.1 P 79 LP max: 79 LP 
 

159 Amstutz Dominik, 6417 Sattel   
KIRA 253.3583 BR  17.03.2023 55554       
V Heiri's Oswin KOSMOS 218.7305 AZV  06.01.2018 666 
M WICKI 230.2792 BR  24.03.2020 55445 3.4 F 3.1 P  max: 71 LP 
 

160 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   
HEILA 237.4617 U  04.03.2023 55544 3.2 F  3.1 P 82 LP max: 82 LP  
V SATURN 212.2045 AG  01.01.2019 666 
M ENZIAN 237.4607 U  08.02.2020 66555 3.7 F 3.0 P 72 LP max: 72 LP 
 

161 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
POLA 237.1559 GS  28.02.2023 55455 3.4 F  3.3 P 45 LP max: 45 LP  
V SADULOV 229.6355 BR  28.02.2021 665 
M JKEA 200.3729 GS  27.06.2017 66666 3.7 F 3.3 P 70 LP max: 86 LP 
 

162 Fässler Patrik, 8842 Unteriberg   
HANNI 237.4619 U  27.02.2023 55444 3.4 F  2.8 P 87 LP max: 87 LP  
V SATURN 212.2045 AG  01.01.2019 666 
M FIONA 248.6533 BR  12.01.2021 66543 2.7 F 2.5 P 113 LP max: 116 LP 
 

163 Tschümperlin Felix, 6430 Schwyz   
MÜSLI 238.3568 GS  24.02.2023 44434 3.8 F  2.7 P 65 LP max: 65 LP  
V NOEL 235.9702 AG  25.01.2022 665 
M LENI 238.3562 GS  01.02.2022 34443 3.6 F 2.8 P  max: 89 LP 
 
 
 

 
153 Keller­Ziegler Petra, 8855 Wangen SZ   

Gätzibach's Aron SASSI 261.1855 T  31.12.2023 44344       
V ARON 232.9310 AT  26.02.2020 666 
M Gätzibach's Rocki SISSI 244.6116 T  19.03.2021 66665 3.7 F 3.2 P 97 LP max: 102 LP 
 

154 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
PEGGY 254.0554 NW  30.12.2023        
V PIRO 246.4945 BS  13.01.2022 666 
M CARLA 233.9968 NW  04.01.2022 45554 3.7 F 3.4 P 70 LP max: 73 LP 
 

155 Ziegler A. & Daniel, 8855 Wangen SZ   
Gätzibach's Royal LINI 261.1844 T  30.12.2023 44444       
V Gätzibach's Rocki ROYAL 232.0822 T  15.02.2020 666 
M Gätzibach's Nelson LINA 217.0894 T  26.01.2019 66666 3.6 F 3.1 P 93 LP max: 100 LP 
 
 



17

164 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ V  
FRÄNZI 253.6906 EE  24.02.2023 55545 3.0 F  2.7 P 121 LP max: 121 LP  
V RÖBI 238.6134 STA  20.01.2020 665 
M ZITA 190.8941 EE  18.02.2017 66565 3.2 F 2.7 P 130 LP max: 152 LP 

 
165 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ V  

FLORA 253.6907 EE  24.02.2023 55555 3.4 F  2.9 P 132 LP max: 132 LP  
V RÖBI 238.6134 STA  20.01.2020 665 
M ZITA 190.8941 EE  18.02.2017 66565 3.2 F 2.7 P 130 LP max: 152 LP 
 

 
Kat. 20: Zweitmelk Toggenburger-Ziegen geb. 29.01.2023 – 22.02.2023 
 
166 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ V  

FLÖKLI 253.6910 EE  22.02.2023 55554 3.1 F  2.8 P 111 LP max: 111 LP  
V RÖBI 238.6134 STA  20.01.2020 665 
M ANITA 190.8950 EE  07.02.2018 66665 3.3 F 2.8 P 134 LP max: 153 LP 
 

167 Vogel Roland, 6162 Entlebuch  P 
Swissdream Petrus AMY 254.6170 SL  22.02.2023 44444 4.1 F  3.3 P 111 LP max: 111 LP  
V PETRUS 211.9434 E  07.01.2019 665 
M Heiri's Kosak BERESINA 218.7362 AZV  02.01.2019 66556 5.1 F 3.0 P 100 LP max: 107 LP 
 

168 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Swissdream Nando AISCHA 254.6158 SL  19.02.2023 55555 4.5 F  3.4 P 152 LP max: 152 LP  
V NANDO 235.9703 AG  25.01.2022 665 
M Heiri's Benedikt CALANDA 218.7373 AZV  20.01.2019 66566 5.4 F 3.1 P 100 LP max: 120 LP 
 

169 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
BERTI 235.9754 AG  17.02.2023 55555 4.7 F  3.1 P 101 LP max: 101 LP  
V DONALD 189.0726 EE  20.02.2021 666 
M BERTA 235.9715 AG  16.02.2022 44444     
 

170 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
GRETEL 235.9747 AG  11.02.2023 55555       
V DONALD 189.0726 EE  20.02.2021 666 
M GANA 205.2704 AG  12.02.2017 66666 4.0 F 2.9 P 126 LP max: 152 LP 
 

171 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   
Heiri's Petrus IBERIA 262.7919 AZV  03.02.2023 55445 3.2 F  2.6 P 64 LP max: 64 LP  
V PETRUS 211.9434 E  07.01.2019 665 
M Heiri's Jakob IRMA 207.1127 AZV  30.12.2016 66566 3.0 F 2.6 P 109 LP max: 116 LP 
 

172 Kempf Damian & Ruedy, 6468 Attinghausen   
BONITA 234.4464 US  02.02.2023 55555       
V BENNO 235.9710 AG  29.01.2022 666 
M ANOUK 205.8076 US  29.03.2017 66666 3.6 F 3.0 P 74 LP max: 81 LP 
 

173 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
THEA 245.0202 E  30.01.2023 44344 3.6 F  2.7 P 93 LP max: 93 LP  
V Gätzibach's Hercules KIMO 244.6154 T  10.01.2022 666 
M SELMA 245.0153 E  08.01.2022 55455 3.0 F 2.7 P 102 LP max: 105 LP 
 

174 Walker Markus, 6166 Hasle LU   
Heiri's Nando BIONDA 262.7913 AZV  30.01.2023 44343 3.9 F  3.1 P 78 LP max: 78 LP  
V NANDO 235.9703 AG  25.01.2022 665 
M Heiri's Gustaf BAMBI 235.0870 AZV  07.01.2020 66666 3.2 F 2.9 P 60 LP max: 70 LP 
 
 
 



18

 
 
Kat. 21: Zweitmelk Toggenburger-Ziegen geb. 02.01.2023 – 28.01.2023 
 

177 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   
Heiri's Nando PAMELA 254.0120 AZV  28.01.2023 55444 3.2 F  2.5 P 100 LP max: 100 LP  
V NANDO 235.9703 AG  25.01.2022 665 
M Heiri's Kosak PANDORA 218.7371 AZV  17.01.2019 66665 3.5 F 2.9 P 82 LP max: 90 LP 
 

178 Nadia Meyer Michael Röösli &, 6162 Entlebuch   
Heiri's Nando BETHLI 254.0117 AZV  27.01.2023 44343 3.2 F  2.9 P 82 LP max: 82 LP  
V NANDO 235.9703 AG  25.01.2022 665 
M Heiri's Eros EDA 187.7320 MN  25.01.2014 66656 3.7 F 2.8 P 65 LP max: 77 LP 
 

179 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   
Heiri's Nando KORSIKA 254.0118 AZV  27.01.2023 55445 3.5 F  2.9 P 58 LP max: 58 LP  
V NANDO 235.9703 AG  25.01.2022 665 
M Heiri's Mirko KIWI 191.8285 MN  10.02.2015 66566 3.4 F 2.8 P  max: 100 LP 
 

180 Späni Roland, 8845 Studen SZ   
EVELINE 263.7370 U  23.01.2023 55554 3.2 F  3.0 P 45 LP max: 45 LP  
V WILLIAM 245.4271 SL  23.01.2021 666 
M THERES 213.7011 U  16.02.2018 66666 3.2 F 3.0 P  max: 65 LP 
 

181 Späni Toni, 8845 Studen SZ   
EMMI 246.7628 U  20.01.2023 55555 3.1 F  2.9 P 55 LP max: 55 LP  
V WILLIAM 245.4271 SL  23.01.2021 666 
M PETRA 187.2566 BR  02.02.2018 66666 3.3 F 2.9 P 57 LP max: 67 LP 
 

182 Walker Markus, 6166 Hasle LU V  
TIROLA 238.2898 E  15.01.2023 44343 3.9 F  3.1 P 132 LP max: 132 LP  
V Gätzibach's Hercules KIMO 244.6154 T  10.01.2022 666 
M PAULA 228.4212 E  18.03.2019 66666 3.9 F 3.2 P  max: 105 LP 
 

183 Keller­Ziegler Petra, 8855 Wangen SZ   
Gätzibach's Erwin LILETT 261.1780 T  14.01.2023 55555 3.5 F  3.3 P 91 LP max: 91 LP  
V G'Swiss Elite Olaf ERWIN 233.8685 US  16.12.2020 555 
M LUCIA 213.9130 AT  01.03.2018 66566 3.2 F 2.9 P 95 LP max: 113 LP 
 

184 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   
ZETTA 246.4961 BS  13.01.2023 55555 3.3 F  2.8 P 113 LP max: 113 LP  
V RÖBI 238.6134 STA  20.01.2020 665 
M ZARA 209.2035 EE  16.01.2017 66565 3.3 F 2.8 P 111 LP max: 135 LP 
 

185 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
TIMEA 245.0185 E  02.01.2023 44444 3.2 F  2.8 P 107 LP max: 107 LP  
V Heiri's Kosak POPEY 218.7370 AZV  17.01.2019 665 
M QUILA 211.9457 E  26.12.2019 66665 3.3 F 2.8 P 93 LP max: 103 LP 
 
 
 

 
175 Kempf Damian & Ruedy, 6468 Attinghausen   

BIRKE 234.4455 US  29.01.2023 55455 3.7 F  3.1 P 65 LP max: 65 LP  
V BENNO 235.9710 AG  29.01.2022 666 
M KALINA 234.4441 US  24.01.2022 66565 3.4 F 2.9 P 84 LP max: 93 LP 
 

176 Flück Hermann, 6066 St. Niklausen OW   
NÄGELI 235.9737 AG  29.01.2023 55554 3.5 F  3.0 P 83 LP max: 83 LP  
V DONALD 189.0726 EE  20.02.2021 666 
M NIVEA 235.9648 AG  22.01.2020 66666 4.1 F 3.0 P 102 LP max: 109 LP 

 
 



19

 
 

Kat. 22: Drittmelk Toggenburger-Ziegen geb. 23.01.2022 – 17.03.2022 
 
187 Kälin­Spahn Simon, 8844 Euthal   

ENYA 247.5619 EE  17.03.2022 65665 3.2 F  2.7 P 78 LP max: 84 LP  
V DUNDEE 238.4432 BR  26.01.2021 444 
M CORA 237.7650 EE  17.03.2020 65655 3.3 F 2.6 P 76 LP max: 86 LP 
 

188 Keller­Ziegler Petra, 8855 Wangen SZ   
Gätzibach's Aron KISCHA 244.6183 T  12.03.2022 66566 3.5 F  3.1 P 99 LP max: 107 LP  
V ARON 232.9310 AT  26.02.2020 666 
M Gätzibach's Hercules KIRAYA 232.0821 T  13.02.2020 66566 4.0 F 2.8 P 105 LP max: 123 LP 
 

189 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
EVORA 254.8950 EE  15.02.2022 66555 4.0 F  3.3 P 51 LP max: 58 LP  
V IRO 239.5233 OW  28.04.2020 666 
M CALIDA 189.0705 EE  12.02.2020 66566 3.4 F 2.9 P 98 LP max: 102 LP 
 

190 Späni Toni, 8845 Studen SZ   
DORLI 246.7624 U  04.02.2022 66655 3.3 F  2.5 P 59 LP max: 60 LP  
V WILLIAM 245.4271 SL  23.01.2021 666 
M CARMEN 233.7855 U  20.01.2021 55544 4.0 F 2.8 P 54 LP max: 56 LP 
 

191 Hodel Pirmin, 6130 Willisau   
NIGERIA 235.9712 AG  02.02.2022 66566 4.7 F  3.2 P 117 LP max: 128 LP  
V Schöpfer's Olaf SWAT 217.4008 AE  12.01.2020 545 
M NINA 235.9647 AG  22.01.2020 66656 4.1 F 2.9 P 88 LP max: 99 LP 
 

192 Siegrist Matthias, 9650 Nesslau  P 
FICHTE 236.9267 STA  02.02.2022 65554 4.2 F  3.0 P    
V Herger's Palander OLIVIO 235.5402 US  13.12.2020 555 
M FREUDI 236.1722 STA  05.03.2020 66555 3.4 F 2.7 P  max: 94 LP 
 

193 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
BELINDA 235.9716 AG  01.02.2022 66566 4.4 F  3.3 P 81 LP max: 85 LP  
V NURSO 235.9649 AG  22.01.2020 555 
M BIBA 235.9656 AG  03.02.2020 66666 4.0 F 3.1 P 87 LP max: 96 LP 
 

194 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
NAOMI 235.9706 AG  26.01.2022 66666 3.6 F  3.2 P 108 LP max: 115 LP  
V DONALD 189.0726 EE  20.02.2021 666 
M NIVEA 235.9648 AG  22.01.2020 66666 4.1 F 3.0 P 102 LP max: 109 LP 
 

195 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   
TAPSI 246.4951 BS  23.01.2022 66566 3.4 F  2.9 P 80 LP max: 99 LP  
V Schwendihof Orelio HEAD 230.8683 AT  09.01.2021 654 
M PEPSI 225.6119 BS  01.02.2019 66666 3.4 F 2.7 P 94 LP max: 102 LP 
 

196 Elmer Martina, 8735 Rüeterswil   
Küng & Elmer's Gery RUNA 253.8911 WD  23.01.2022 66656 4.2 F  3.1 P 45 LP max: 55 LP  
V GERY 205.2758 AG  12.02.2019 666 
M Küng & Elmer's King RAJA 218.2504 WD  10.02.2018 66556 3.7 F 3.0 P 49 LP max: 55 LP 
 
 
 
 

 
186 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   

Schöpfer's Armon SUSI 258.2592 AE  02.01.2023 44444 2.8 F  2.6 P 99 LP max: 99 LP  
V Crookedfield Quarz ARMON 245.9627 EW  18.01.2022 333 
M Schöpfer's Zento SIEGERIN 211.0691 AE  09.01.2018 66665 4.2 F 3.1 P 92 LP max: 111 LP 
 
 

Kat. 22: Drittmelk Toggenburger-Ziegen geb. 23.01.2022 – 17.03.2022 



20

 
Kat. 24: Viertmelk Toggenburger-Ziegen geb. 24.03.2020 – 21.04.2021 
 
204 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   

TINA 246.4943 BS  21.04.2021 66566 3.3 F  3.0 P 90 LP max: 101 LP  
V KYLLI 213.9122 AT  09.03.2017 666 
M PEPSI 225.6119 BS  01.02.2019 66666 3.4 F 2.7 P 94 LP max: 102 LP 
 

205 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
RAMA 245.0145 E  22.03.2021 66566 3.3 F  2.9 P 77 LP max: 82 LP  
V OLAF 219.8767 E  13.03.2018 656 
M QUILA 211.9457 E  26.12.2019 66665 3.3 F 2.8 P 93 LP max: 103 LP 
 

206 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
RUBINA 211.9494 E  27.01.2021 66655 3.2 F  2.8 P 90 LP max: 94 LP  
V GANDALF 195.9070 SD  11.10.2015 666 
M Schöpfer's Olaf STELLA 217.4025 AE  03.01.2019 66565 3.4 F 3.1 P 68 LP max: 77 LP 
 
 
 
 
 
 

 
Kat. 23: Drittmelk Toggenburger-Ziegen geb. 03.01.2022 – 10.01.2022 
 
197 Keller­Ziegler Petra, 8855 Wangen SZ   

Gätzibach's Hercules KIRA 244.6155 T  10.01.2022 66666 3.3 F  3.0 P 124 LP max: 128 LP  
V HERCULES 205.8087 US  29.01.2019 666 
M Gätzibach's Nelson KIBA 217.0885 T  14.01.2019 66666 3.7 F 3.0 P 107 LP max: 121 LP 
 

198 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
CLAUDIA 254.0526 NW  10.01.2022 44444 3.8 F  3.2 P 72 LP max: 85 LP  
V Herger's Kosmos CLOONEY 218.7691 US  01.12.2018 666 
M RAMONA 197.6305 NW  06.01.2017 66556 4.9 F 3.2 P 53 LP max: 56 LP 
 

199 Kempf Damian & Ruedy, 6468 Attinghausen   
Kempf's Clooney NELLI 232.6069 US  08.01.2022 66666 4.4 F  3.5 P 68 LP max: 73 LP  
V Herger's Kosmos CLOONEY 218.7691 US  01.12.2018 666 
M NETTI 205.2767 AG  02.03.2019 66666 4.2 F 3.0 P 105 LP max: 120 LP 
 

200 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
SELMA 245.0153 E  08.01.2022 55455 3.0 F  2.7 P 102 LP max: 105 LP  
V GANDALF 195.9070 SD  11.10.2015 666 
M ORINA 211.9426 E  19.01.2018 66565 2.9 F 2.5 P 110 LP max: 116 LP 

 
201 Suter Samuel, 6433 Stoos SZ   

Gätzibach's Aron TIFFI 244.6132 T  07.01.2022 66665 3.6 F  2.9 P 73 LP max: 80 LP  
V ARON 232.9310 AT  26.02.2020 666 
M Gätzibach's Hercules TIMEA 232.0797 T  09.01.2020 66666 3.2 F 2.7 P 119 LP max: 138 LP 
 

202 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
CARLA 233.9968 NW  04.01.2022 45554 3.7 F  3.4 P 70 LP max: 73 LP  
V Herger's Kosmos CLOONEY 218.7691 US  01.12.2018 666 
M OVITA 211.9412 E  04.01.2018 66655 4.4 F 3.2 P  max: 61 LP 
 

203 Rohrer Pascal, 6370 Stans   
CARLA 235.6964 EE  03.01.2022 66665 2.9 F  2.8 P    
V Heiri's Oswin KOSMOS 218.7305 AZV  06.01.2018 666 
M WOLGA 199.4266 EE  09.03.2016 66656 2.1 F 2.4 P 70 LP max: 79 LP 
 



– Ausführung von Unfallreparaturen
– Reparatur von Park- und Lackschäden
– Ausbeulen ohne Lackieren
– Scheibenersatz und Scheibenreparatur
– Montage von Zubehör jeglicher Art, Scheiben tönen
– Individuelle Änderung und Anpassungsarbeiten
– Kunststoffreparaturen (Kunststoffschweissen)
– Ersatzwagen
– Bereitstellung für MFK



Zusammen sind wir 
Landwirtschaft.

6403 Küssnacht am Rigi
6331 Hünenberg

041 854 41 11
041 780 16 92

www.lgz.swiss
info@lgz.swiss

• Produktion von RIGIFUTTER
• Handel Rohkomponenten und 
 Raufutter
•	Pflanzenbau
• Getreidesammelstelle und Grasteeri
• Handel Diesel, Heizöl und Holzpellets

UFA 874 Hohe Grundfutterverwertung 
 Bessere Energieversorgung
UFA 876 Beste Leistung
 Für ausgewogene Rationen
UFA 878 Konstante Proteinversorgung 
 dank verschiedenen Quellen

Hochleistende Ziegen 
fressen UFA Profi-Ziegenfutter

UFA-Beratungsdienst 
Sursee, 058 434 12 00 

In Ihrer 
LANDI
ufa.ch

Mehr zu UFA 874

Ziegen.indd   1Ziegen.indd   1 19.05.2025   11:27:5719.05.2025   11:27:57



KRONI – Kleinwiederkäuer

KRONI AG Mineralstoffe | CH-9450 Altstätten | 071 757 60 60 | info@kroni.ch | www.kroni.ch

Aktionen gültig bis 30.11.2025

KRONI 459 Kolostrum Konzentrat
• bei nicht ausreichender Menge an mütterlichem Kolostrum
• zur Versorgung der neugeborenen Lämmer und Kitze 

mit der notwendigen Energie und Antikörper am ersten 
Lebenstag

KRONI 611 Selenovit Plus
• sichert die Selen- und Eisenversorgung unmittelbar nach 

der Geburt
•  mit Vitamin A, D3, E und B1

KRONI 771 Parakur (Würfel)
Ergänzungsfutter geeignet für alle Wiederkäuer
• mit Thymian, Mariendistel und Oregano
• Einsatz vor Weideaustrieb oder nach Stallrückkehr

AKTION

AKTION

Inserate_Herbstaktion_A6.indd   7Inserate_Herbstaktion_A6.indd   7 29.07.25   10:4629.07.25   10:46



TIERPFlanzenBODEN

Grand-Rue 49 - 2607 CORTÉBERT/Tel. 032 489 33 33
bureau.suisse@bio3g.com - www.bio3g.com

Dann treffen wir uns !

Geben sie der Natur die Möglichkeit
ihr Potenzial auszudrücken !

Bedarfsgerechte Versorgung, stabile Verdauung

Rabatt Fr. 3.– / 100 kg 

auf das PREMIUM-, EXTRA- und BIO-Sortiment
bis 03.10.25

Für die kleinen Feinen 
UFA Schaf- und Ziegenfutter

UFA-Beratungsdienst 
Sursee, 058 434 12 00 

In Ihrer 
LANDI
ufa.ch



21

 
207 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   

Heiri's Petrus KIA 235.0905 AZV  14.01.2021 66565 4.1 F  2.9 P 83 LP max: 86 LP  
V PETRUS 211.9434 E  07.01.2019 665 
M Heiri's Black KATRIN 179.7573 MN  04.04.2013 66566 3.7 F 2.7 P 94 LP max: 119 LP 
 

208 Zimmermann Heinrich, 5106 Veltheim AG   
Heiri's Petrus ANNA 235.0899 AZV  13.01.2021 66566 2.8 F  2.5 P 101 LP max: 114 LP  
V PETRUS 211.9434 E  07.01.2019 665 
M Heiri's Benedikt ARLETTE 218.7349 AZV  29.12.2018 66565 3.2 F 2.9 P 85 LP max: 97 LP 
 

209 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
PAULA 233.9958 NW  05.01.2021 66665 3.6 F  3.1 P 63 LP max: 74 LP  
V PALANDER 218.8812 E  09.01.2019 665 
M RAMONA 197.6305 NW  06.01.2017 66556 4.9 F 3.2 P 53 LP max: 56 LP 
 

210 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
PETRA 233.9957 NW  02.01.2021 66666 4.1 F  3.4 P 71 LP max: 87 LP  
V PALANDER 218.8812 E  09.01.2019 665 
M CORA 227.1361 NW  27.01.2019 66665 5.0 F 3.3 P 75 LP max: 83 LP 
 

211 Amstutz Dominik, 6417 Sattel   
WICKI 230.2792 BR  24.03.2020 55445 3.4 F  3.1 P  max: 71 LP  
V SIRO 191.3010 SL  24.01.2017 666 
M WOLGA 185.9868 NW  11.01.2016 66565 3.7 F 3.3 P   
 
 

Kat. 25: Ältere Toggenburger-Ziegen geb. 26.12.2019 – 20.03.2020 
 
212 Grätzer Josef, 8847 Egg SZ   

CENTA 237.5167 EE  20.03.2020 66666 3.2 F  2.7 P  max: 143 LP  
V Gätzibach's King PERINO 217.0860 T  06.01.2019 554 
M ZITA 190.8941 EE  18.02.2017 66565 3.2 F 2.7 P 130 LP max: 152 LP 

 
213 Kälin­Spahn Simon, 8844 Euthal   

CHANTAL 237.7657 EE  20.03.2020 66566 3.9 F  2.9 P 62 LP max: 72 LP  
V Gätzibach's Diego DURAN 195.2281 T  01.01.2016 666 
M VERA 200.8036 EE  24.03.2015 66656 3.6 F 2.7 P  max: 86 LP 
 

214 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   
PRINZESSLI 225.6142 BS  17.03.2020 66666 3.3 F  2.9 P 106 LP max: 118 LP  
V Heiri's Oswin KOSMOS 218.7305 AZV  06.01.2018 666 
M PEPSI 225.6119 BS  01.02.2019 66666 3.4 F 2.7 P 94 LP max: 102 LP 
 

215 Kälin­Spahn Simon, 8844 Euthal   
CORA 237.7650 EE  17.03.2020 65655 3.3 F  2.6 P 76 LP max: 86 LP  
V Gätzibach's King PERINO 217.0860 T  06.01.2019 554 
M SAMANTA 147.0973 EE  09.04.2012 66545 3.4 F 2.7 P  max: 85 LP 
 

216 Wagner Dario, 8824 Schönenberg ZH   
CALLY 189.0711 EE  16.02.2020 66666 3.8 F  3.2 P 88 LP max: 104 LP  
V Heiri's Oswin KOSMOS 218.7305 AZV  06.01.2018 666 
M ANASTASIA 189.0668 EE  13.02.2018 55555 3.5 F 2.9 P 117 LP max: 119 LP 
 

217 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
NIVEA 235.9648 AG  22.01.2020 66666 4.1 F  3.0 P 102 LP max: 109 LP  
V G'Swiss Elite Quintus ERBO 219.2809 US  01.02.2019 666 
M NUBIA 184.5565 AG  03.02.2016 66566 3.7 F 2.6 P  max: 146 LP 
 
 
 



22

218 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
NIZZA 235.9651 AG  22.01.2020 66666 4.1 F  2.9 P 100 LP max: 106 LP  
V G'Swiss Elite Quintus ERBO 219.2809 US  01.02.2019 666 
M NENA 205.2698 AG  16.02.2017 66566 3.6 F 2.7 P 130 LP max: 157 LP 
 

219 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
QUATTRA 211.9463 E  02.01.2020 66566 3.3 F  2.8 P 87 LP max: 95 LP  
V OLAF 219.8767 E  13.03.2018 656 
M NESI 196.1550 E  16.01.2017 66566 3.1 F 2.8 P 98 LP max: 109 LP 
 

220 Röösli Philipp, 6167 Bramboden   
QUILA 211.9457 E  26.12.2019 66665 3.3 F  2.8 P 93 LP max: 103 LP  
V ZENTO 189.0652 EE  24.01.2017 665 
M KÄTHI 173.1203 E  05.01.2014 66666 2.9 F 2.7 P 86 LP max: 99 LP 
 
 
 

Kat. 26: Ältere Toggenburger Ziegen geb. 16.02.2017 – 18.03.2019 
 
221 Walker Markus, 6166 Hasle LU   

PAULA 228.4212 E  18.03.2019 66666 3.9 F  3.2 P  max: 105 LP  
V OLAF 219.8767 E  13.03.2018 656 
M ORSINA 221.1112 E  25.02.2018      
 

222 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
BEVERLY 205.2754 AG  08.02.2019 66666 3.6 F  2.8 P 126 LP max: 136 LP  
V ORELIO 211.9419 E  13.01.2018 665 
M BRUNKI 147.1878 AG  04.02.2010 66666 4.2 F 3.0 P 101 LP max: 115 LP 
 

223 Fässler Paul + Markus, 8836 Bennau   
PEPSI 225.6119 BS  01.02.2019 66666 3.4 F  2.7 P 94 LP max: 102 LP  
V Gätzibach's Diego DURAN 195.2281 T  01.01.2016 666 
M PIRA 200.8166 OI  19.02.2016 66666 2.9 F 2.6 P 96 LP max: 110 LP 
 

224 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
CORA 227.1361 NW  27.01.2019 66665 5.0 F  3.3 P 75 LP max: 83 LP  
V Heiri's Oswin KOSMOS 218.7305 AZV  06.01.2018 666 
M JAMAICA 172.7617 NW  03.01.2013 66566 4.8 F 3.3 P 71 LP max: 81 LP 
 

225 Späni Toni, 8845 Studen SZ   
PETRA 187.2566 BR  02.02.2018 66666 3.3 F  2.9 P 57 LP max: 67 LP  
V TOBI 197.3628 US  01.02.2016 555 
M OLIVIA 187.2561 BR  02.02.2017 44334 2.6 F 2.8 P 62 LP max: 62 LP 
 

226 von Rickenbach Norbert, 6416 Steinerberg   
NENA 205.2698 AG  16.02.2017 66566 3.6 F  2.7 P 130 LP max: 157 LP  
V VOX 189.0623 EE  20.01.2015 565 
M NUBIA 184.5565 AG  03.02.2016 66566 3.7 F 2.6 P  max: 146 LP 
 
 

Rasse 3: Gämsfarbige Ziegen 
 
Kat. 27: Junge Gämsfarbige-Böcke geb. 27.12.2024 - 18.03.2025 

 
227 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf  P 

FLORIAN 278.6745 NW  18.03.2025        
V MILAN 252.7614 HB  25.12.2021 665 
M Schöpfer's Flint HOLIWOD 252.6209 AE  02.04.2022 44444 3.6 F 3.6 P  max: 90 LP 
 
 
 



23

 

 
Kat. 28: Mittlere Gämsfarbige-Böcke geb. 19.01.2024 – 28.02.2024 
 
235 Scherrer Pascal, 9642 Ebnat­Kappel   

M-Hart Stardancer CORVI 263.6502 MS  28.02.2024 554       
V Redhill Kanis STARDANCER 246.9600 SS  17.04.2021 666 
M CAROLIN 214.0385 AE  08.03.2017 66566 2.7 F 2.9 P 86 LP max: 106 LP 

 
236 Schuler Armin E. jun., 6418 Rothenthurm V  

PRINO 212.9422 BR  19.01.2024 555       
V Meyer­S Asco MICHEL 152.3408 GWB  28.12.2007 665 
M OLEA 216.3151 SG  20.04.2018 66566 3.0 F 3.3 P 88 LP max: 104 LP 

 
 

Kat. 29: Ältere Gämsfarbige-Böcke geb. 28.12.2022 
 
237 Roos David, 6113 Romoos   

BTG-ODI 250.0173 NW  28.12.2022 555       
V G'Swiss Elite Bento LUKE 244.6853 US  03.12.2021 665 
M BTG­ZOE 219.4428 NW  23.01.2018 66666 3.1 F 3.0 P 91 LP max: 111 LP 
 
 
 
 
 

228 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen   
LARS 268.9999 AE  11.03.2025        
V G'Swiss Elite Bento WENDELIN 241.8829 US  03.11.2021 666 
M Schöpfer's Btg­Bender FANTASIE 235.8371 AE  05.02.2020 66566 3.3 F 3.3 P  max: 163 LP 
 

229 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf  P 
Marcy Dream Hirsch HARLEY 270.7277 OW  28.02.2025        
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M Marcy Dream Tino ASHBY 238.5894 GTC  21.02.2022 55455 3.9 F 3.4 P 84 LP max: 85 LP 
 

230 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf  P 
Marcy Dream Highway HOLLYMAN 278.3911 GTC  28.02.2025        
V Marcy Dream K­Maro HIGHWAY 255.7099 GTC  09.03.2022 665 
M Marcy Dream Tino HOLLY 238.5907 GTC  25.02.2022 66566 3.8 F 3.2 P 98 LP max: 105 LP 
 

231 Putzi Georg, 7215 Fanas   
Swissdream Inter CONTIGO 262.6190 SL  15.02.2025        
V Schöpfer's Godi INTER 258.2579 AE  09.12.2022 665 
M Swissdream Pax ZYLISSE 254.6101 SL  12.02.2022 66566 4.9 F 3.5 P 130 LP max: 139 LP 
 

232 Zemp Elias, 6163 Ebnet V  
VASCO 276.5473 E  01.02.2025        
V IDEFIX 248.7020 AE  03.03.2023 555 
M STÄRN 252.8483 E  29.01.2022 55554 3.4 F 3.0 P 106 LP max: 108 LP 
 

233 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
BESCO 268.4753 WM  09.01.2025        
V Swissdream Sam BEN 262.6091 SL  08.02.2024 444 
M WATERLOO 235.1034 WM  19.01.2021 66566 3.6 F 3.5 P 69 LP max: 72 LP 
 

234 Durrer Anton, 6064 Kerns  P 
LEDY 268.9935 AE  27.12.2024        
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M Schöpfer's Btg­Bender FORTUNA 235.8388 AE  20.02.2020 66556 2.9 F 3.5 P  max: 136 LP 
 



24

Kat. 30: Gämsfarbige-Gitzi geb. 02.02.2025 – 04.03.2025 
 
238 Nadia Meyer Michael Röösli &, 6162 Entlebuch   

VERA 276.1344 E  04.03.2025        
V Schöpfer's Stardancer JOSCHI 263.1403 AE  29.01.2023 554 
M AMELIE 256.4236 EZ  09.03.2023 55445 3.0 F 2.9 P   
 

239 Putzi Georg, 7215 Fanas   
PITSCHI 266.3362 PZG  15.02.2025        
V RENZO 252.6068 ORT  14.01.2023 666 
M NORINA 254.8904 PZG  22.01.2023 55454 3.5 F 3.0 P 101 LP max: 101 LP 
 

240 Putzi Georg, 7215 Fanas   
PIETRA 266.3359 PZG  12.02.2025        
V RENZO 252.6068 ORT  14.01.2023 666 
M GRISCHA 204.6908 PZG  26.01.2017 66566 2.9 F 3.1 P 122 LP max: 134 LP 
 

241 Putzi Georg, 7215 Fanas   
PUZZLI 266.3360 PZG  12.02.2025        
V RENZO 252.6068 ORT  14.01.2023 666 
M GRISCHA 204.6908 PZG  26.01.2017 66566 2.9 F 3.1 P 122 LP max: 134 LP 
 

242 Schuler Josef, 6416 Steinerberg   
SABINE 233.9086 AG  08.02.2025        
V PRINO 212.9422 BR  19.01.2024 555 
M SANDRA 233.9067 AG  04.02.2020 66544 3.3 F 3.0 P  max: 69 LP 
 

243 Schuler Josef, 6416 Steinerberg   
STERNLI 233.9087 AG  08.02.2025        
V PRINO 212.9422 BR  19.01.2024 555 
M SALOME 233.9072 AG  11.02.2022 55454 3.4 F 3.3 P 120 LP max: 120 LP 
 

244 Schuler Josef, 6416 Steinerberg   
SUSI 233.9088 AG  08.02.2025        
V PRINO 212.9422 BR  19.01.2024 555 
M SALOME 233.9072 AG  11.02.2022 55454 3.4 F 3.3 P 120 LP max: 120 LP 
 

245 Rohrer Pascal, 6370 Stans   
LUISA 265.6476 OW  04.02.2025        
V BTG­ODI 250.0173 NW  28.12.2022 555 
M JANA 250.0595 AE  20.01.2023 55454     
 

246 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
VALKA 276.5476 E  03.02.2025        
V IDEFIX 248.7020 AE  03.03.2023 555 
M ORINA 266.3344 PZG  03.02.2024      
 

247 Roos David, 6113 Romoos   
LISA 276.7889 AE  02.02.2025        
V KATINO 268.9908 AE  21.02.2024 444 
M DALINA 170.4680 AE  14.03.2018 66565  
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 



25

Kat. 31: Gämsfarbige-Gitzi geb. 23.12.2024 – 22.01.2025 
 

248 Dobler Gabriela, 8854 Siebnen   
TAENNLI 269.2577 IT  22.01.2025        
V MORIS 239.2611 IT  27.01.2022 666 
M STELLA 216.4428 IT  06.02.2019 66565 3.2 F 2.8 P 72 LP max: 88 LP 
 

249 Dobler Gabriela, 8854 Siebnen   
LINDA 269.2574 IT  21.01.2025        
V MORIS 239.2611 IT  27.01.2022 666 
M SELIN 232.1895 IT  15.01.2021 65666 3.1 F 2.6 P 74 LP max: 75 LP 
 

250 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   
ROMINA 276.7654 BR  21.01.2025        
V G'Swiss Elite Bond CONNOR 233.8649 US  01.04.2020 666 
M RAMONA 231.7487 AM  11.03.2020  3.2 F 3.0 P 50 LP max: 65 LP 
 

251 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   
LYNN 276.7652 BR  18.01.2025        
V G'Swiss Elite Bento BEAT 241.8840 US  01.12.2021 665 
M LINA 268.5969 BR  13.01.2024      
 

252 Zemp Martin & Manuela, 6163 Ebnet   
VALDI 276.5461 E  13.01.2025        
V IDEFIX 248.7020 AE  03.03.2023 555 
M TRISA 262.0322 E  21.01.2023 44333 3.5 F 3.1 P 95 LP max: 95 LP 
 

253 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   
LORENA 263.7197 BR  10.01.2025        
V BTG­ZENO 250.0164 NW  03.01.2022 665 
M LILO 211.8289 AM  21.02.2019 55445 3.8 F 3.6 P 41 LP max: 48 LP 
 

254 Zahner Celina, 9620 Lichtensteig   
LIVIA 263.7198 BR  10.01.2025        
V BTG­ZENO 250.0164 NW  03.01.2022 665 
M LILO 211.8289 AM  21.02.2019 55445 3.8 F 3.6 P 41 LP max: 48 LP 
 

255 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
BAHAMA 268.4752 WM  09.01.2025        
V Swissdream Sam BEN 262.6091 SL  08.02.2024 444 
M WATERLOO 235.1034 WM  19.01.2021 66566 3.6 F 3.5 P 69 LP max: 72 LP 
 

256 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
BRICE 268.4737 WM  04.01.2025        
V Swissdream Sam BEN 262.6091 SL  08.02.2024 444 
M WIRA 225.3202 WM  03.02.2019 66565 3.6 F 3.3 P 69 LP max: 78 LP 
 

257 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
BIANCA 268.4740 WM  04.01.2025        
V Swissdream Sam BEN 262.6091 SL  08.02.2024 444 
M WALEA 225.3233 WM  07.02.2019 66566 3.5 F 3.3 P 94 LP max: 102 LP 
 

258 Mannhart Paul, 7320 Sargans   
M-Hart Berto PEPSI 263.6508 MS  23.12.2024        
V Stockhorn's Tino BERTO 253.9217 SCH  21.01.2023 554 
M M­Hart Zamir PARIS 248.3340 MS  17.01.2022 44444 3.5 F 3.2 P  
 
 
 
 
  

 



26

Kat. 32: Erstmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 01.02.2024 – 25.04.2024 
 
259 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 

KROKTUSSLI 268.9918 AE  25.04.2024        
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M Schöpfer's Fantastic JÖDELI 258.2587 AE  06.01.2023 44344 3.1 F 3.5 P 112 LP max: 112 LP 
 

260 Roos David, 6113 Romoos   
KAMILLA 250.0619 AE  16.03.2024        
V BTG­ODI 250.0173 NW  28.12.2022 555 
M DALINA 170.4680 AE  14.03.2018 66565     
 

261 Flück Hermann, 6066 St. Niklausen OW V  
PRUNKI 239.3682 OW  03.03.2024 44343       
V PIUS 232.7746 GWB  19.02.2022 665 
M URSINA 201.9172 OW  12.02.2018 66666 3.6 F 3.2 P 87 LP max: 92 LP 
 

262 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 
KORALLE 268.9912 AE  24.02.2024        
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M Schöpfer's Stardancer JACQUELINE 263.1388 AE   28.02.2023 44344 3.7 F 3.7 P 97 LP max: 97 LP 
 

263 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg  P 
Aebli's Igor ISABELL 264.2046 ESG  17.02.2024        
V Schöpfer's Standman IGOR 258.2601 AE  05.01.2023 444 
M Aebli's Nock NINA 221.3322 ESG  13.01.2021 66566 3.7 F 3.2 P 84 LP max: 105 LP 
 

264 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg  P 
Aebli's Igor IRINA 264.2041 ESG  15.02.2024        
V Schöpfer's Standman IGOR 258.2601 AE  05.01.2023 444 
M Aebli's Nock NICOLE 221.3333 ESG  16.01.2021 66565 2.8 F 2.8 P 76 LP max: 82 LP 
 

265 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg  P 
Aebli's Igor ILONA 264.2042 ESG  15.02.2024        
V Schöpfer's Standman IGOR 258.2601 AE  05.01.2023 444 
M Aebli's Nock NICOLE 221.3333 ESG  16.01.2021 66565 2.8 F 2.8 P 76 LP max: 82 LP 
 

266 Hodel Pirmin, 6130 Willisau   
Swissdream Zamir BERNINA 262.6126 SL  12.02.2024 44344       
V Stockhorn's Timon ZAMIR 237.7228 SCH  09.03.2021 665 
M Swissdream Btg­Dasty ZIPPORA 243.2786 SL  06.02.2022 66565 4.2 F 3.2 P 151 LP max: 155 LP 
 

267 Durrer Anton, 6064 Kerns  P 
KANDER 268.9901 AE  09.02.2024        
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M Schöpfer's Hohgant JIL 258.2605 AE  15.01.2023 55455 3.2 F 3.1 P 105 LP max: 105 LP 
 

268 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Swissdream Xavi BAILEY 262.6087 SL  06.02.2024 44444       
V FLBesencens Fabio XAVI 247.9103 LC  10.02.2022 664 
M Swissdream Pax ZYLISSE 254.6101 SL  12.02.2022 66566 4.9 F 3.5 P 130 LP max: 139 LP 
 

269 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
ORINA 266.3344 PZG  03.02.2024        
V RENZO 252.6068 ORT  14.01.2023 666 
M MILKA 254.8918 PZG  04.02.2022 55555 3.3 F 3.1 P  max: 97 LP 
 
 
 
 
 



27

270 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
ROMI 268.4716 WM  01.02.2024 44434       
V GH ROY 259.1679 IMO  04.02.2022 554 
M WALEA 225.3233 WM  07.02.2019 66566 3.5 F 3.3 P 94 LP max: 102 LP 
 

 
Kat. 33: Erstmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 05.01.2024 – 30.01.2024 
 

271 Küng Josef, 4813 Uerkheim   
FIONA 252.6814 AZV  30.01.2024 44444       
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M ADELIA 225.8295 AZV  18.01.2019 66666 3.3 F 3.2 P 91 LP max: 105 LP 
 

272 Küng Josef, 4813 Uerkheim V  
FLURINA 252.6806 AZV  25.01.2024 44333       
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M DROLLI 245.3493 AZV  28.01.2022 66665 3.5 F 3.0 P 96 LP max: 104 LP 
 

273 Roos David, 6113 Romoos   
KATE 250.0615 AE  16.01.2024        
V BTG­ODI 250.0173 NW  28.12.2022 555 
M BEA 170.4666 AE  05.01.2015 66566     
 

274 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
UNESCA 269.9731 E  15.01.2024        
V IDEFIX 248.7020 AE  03.03.2023 555 
M SOLEI 238.0925 E  24.01.2022 55555 3.4 F 2.9 P 97 LP max: 99 LP 
 

275 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 
KATJA 268.9890 AE  10.01.2024        
V BTG­KILDE 250.0174 NW  28.12.2022 665 
M Schöpfer's Florian GERANIE 241.1190 AE  06.01.2021 66566 3.6 F 3.3 P 89 LP max: 99 LP 
 

276 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 
KEISERIN 268.9891 AE  08.01.2024        
V Redhill Kanis STARDANCER 246.9600 SS  17.04.2021 666 
M Schöpfer's Astor GURTINA Z 247.3594 AE  14.03.2021 66566 2.8 F 3.1 P 90 LP max: 110 LP 
 

277 Businger Patrik, 6383 Dallenwil   
BTG-ZORA 250.0191 NW  05.01.2024 44444       
V Kempf's Sorin T&T UNIX 232.6049 US  28.01.2021 666 
M BTG­ZALONA 250.0163 NW  03.01.2022 66566 3.0 F 2.8 P  max: 116 LP 
 
 

Kat. 34: Erstmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 08.12.2023 – 28.12.2023 
 

278 Businger Patrik, 6383 Dallenwil   
BTG-BINJA 250.0187 NW  28.12.2023 44444       
V Kempf's Sorin T&T UNIX 232.6049 US  28.01.2021 666 
M BTG­ZOE 219.4428 NW  23.01.2018 66666 3.1 F 3.0 P 91 LP max: 111 LP 
 

279 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
ULME 254.0552 NW  28.12.2023 44443       
V Kempf's Sorin T&T UNIX 232.6049 US  28.01.2021 666 
M KATE 227.1368 NW  28.02.2019 66566 3.2 F 2.8 P 85 LP max: 105 LP 
 
 
 
 
 
 



28

 
280 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 

KAMILLA 268.9870 AE  26.12.2023        
V Redhill Kanis STARDANCER 246.9600 SS  17.04.2021 666 
M Schöpfer's Btg­Bender FORTUNA 235.8388 AE  20.02.2020 66556 2.9 F 3.5 P  max: 136 LP 
 

281 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 
KRONI 268.9855 AE  22.12.2023        
V BTG­KILDE 250.0174 NW  28.12.2022 665 
M VESPA 168.9292 SS  01.03.2016 66566 3.3 F 3.1 P 103 LP max: 121 LP 
 

282 Roos David, 6113 Romoos   
G'Swiss Elite Lian ZIRBA 262.4288 US  16.12.2023        
V G'Swiss Elite T&T Unix LIAN 251.7949 US  02.01.2023 555 
M G'Swiss Elite Amigo ZYPRESS 251.7952 US  02.01.2023 55555 3.1 F 3.0 P 109 LP max: 109 LP 
 

283 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf   
OKALINKA 261.0899 OW  15.12.2023        
V CARAMELLO 245.3468 AZV  28.01.2021 655 
M O`KALIBRA 244.9700 SRS  15.12.2021 55555 3.2 F 3.7 P 91 LP max: 97 LP 
 

284 Brunner Josef, 6205 Eich   
KAMILLA 260.6242 AE  12.12.2023 44444       
V G'Swiss Elite Lucky JERRY 251.7959 US  29.12.2022 665 
M ISOLDE 259.5639 AE  12.12.2022 55444     
 

285 Brunner Josef, 6205 Eich   
KARLA 260.6233 AE  08.12.2023 44444       
V G'Swiss Elite Lucky JERRY 251.7959 US  29.12.2022 665 
M ILLARIA 259.5637 AE  09.12.2022 55555     
 
 

Kat. 35: Zweitmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 20.01.2023 – 14.03.2023 
 

286 Flück Hermann, 6066 St. Niklausen OW   
ARNIKA 239.3680 OW  14.03.2023 55455 3.6 F  3.6 P 74 LP max: 74 LP  
V Teuscher's Ken ANDY 245.1570 GWB  01.01.2022 665 
M ELENA 239.3672 OW  01.03.2020 66566 3.7 F 3.4 P 83 LP max: 87 LP 
 

287 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Swissdream Zetor ALEXA 254.6159 SL  20.02.2023 55555 3.6 F  2.9 P 160 LP max: 160 LP  
V ZETOR 229.3534 EZ  02.01.2021 666 
M Swissdream Btg­Dasty ZENIA 243.2805 SL  11.02.2022 66555 4.3 F 3.2 P 148 LP max: 149 LP 
 

288 De Quervain Marc, 8213 Neunkirch   
Redhill Terence UGANDA 262.3848 SS  10.02.2023 44444 3.5 F  3.4 P 46 LP max: 46 LP  
V Redhill Standman TERENCE 253.6841 SS  30.03.2022 666 
M Redhill Kung Fu LAKRITZE 190.3509 SS  13.03.2015 66665 4.0 F 3.3 P 72 LP max: 87 LP 
 

289 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg  P 
Aebli's Max MARA 254.9104 ESG  07.02.2023 44343 3.0 F  3.1 P    
V Redhill Pierre MAX 190.3563 SS  13.01.2016 665 
M Aebli's Nock NORA 221.3345 ESG  22.03.2021 66666 3.3 F 3.1 P 66 LP max: 77 LP 
 

290 Küng Josef, 4813 Uerkheim   
ENZIAN 252.6794 AZV  26.01.2023 55555 3.5 F  3.6 P 73 LP max: 73 LP  
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M BELINDA 231.7806 AZV  10.01.2020 66666 3.1 F 3.6 P 77 LP max: 84 LP 
 
 
 
 



29

291 Küng Josef, 4813 Uerkheim   
EMILIA 252.6792 AZV  25.01.2023 55555 3.6 F  3.5 P 98 LP max: 98 LP  
V HIRSCH 248.7016 AE  09.03.2022 666 
M ADELIA 225.8295 AZV  18.01.2019 66666 3.3 F 3.2 P 91 LP max: 105 LP 
 

292 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
TRIPOLI 262.0332 E  24.01.2023 44343 3.2 F  3.1 P 104 LP max: 104 LP  
V Crookedfield Edison EDUARD 226.3843 EW  10.01.2021 444 
M PETUNIA 227.3714 E  25.01.2019 66566 3.5 F 3.2 P 82 LP max: 91 LP 
 

293 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Schöpfer's Stardancer ALENA 254.6145 SL  22.01.2023 55555 4.1 F  3.5 P 126 LP max: 126 LP  
V Redhill Kanis STARDANCER 246.9600 SS  17.04.2021 666 
M Schöpfer's Astor GANA 241.1172 AE  01.02.2021 66565 4.5 F 3.6 P 86 LP max: 109 LP 
 

294 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
Schöpfer's Stardancer ALANA 254.6146 SL  22.01.2023 44343 3.6 F  3.2 P 70 LP max: 70 LP  
V Redhill Kanis STARDANCER 246.9600 SS  17.04.2021 666 
M Schöpfer's Astor GANA 241.1172 AE  01.02.2021 66565 4.5 F 3.6 P 86 LP max: 109 LP 

 
295 Putzi Georg, 7215 Fanas   

NORINA 254.8904 PZG  22.01.2023 55454 3.5 F  3.0 P 101 LP max: 101 LP  
V PRIMUS 246.7061 UO  26.01.2021 555 
M FLAVIA 204.6893 PZG  28.01.2016 66566 3.0 F 3.0 P 93 LP max: 102 LP 
 

296 Rohrer Pascal, 6370 Stans   
JANA 250.0595 AE  20.01.2023 55454       
V DOMINGO 245.3495 AZV  28.01.2022 554 
M GLORIA 250.0574 AE  16.03.2021 55454     
 
 

Kat. 36: Zweitmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 09.12.2022 – 19.01.2023 
 

297 Küng Josef, 4813 Uerkheim V  
ENRICA 245.3500 AZV  19.01.2023 55554 3.2 F  3.1 P 87 LP max: 87 LP  
V DIDI 245.3492 AZV  28.01.2022 665 
M TITANIA 184.9989 MA  10.02.2014 66666 3.1 F 3.3 P  max: 102 LP 
 

298 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg  P 
MÖNÄ 253.2495 WM  18.01.2023 44444 3.3 F  3.3 P 43 LP max: 43 LP  
V Redhill Pierre MAX 190.3563 SS  13.01.2016 665 
M WIRA 225.3202 WM  03.02.2019 66565 3.6 F 3.3 P 69 LP max: 78 LP 
 

299 Mannhart Paul, 7320 Sargans   
M-Hart Btg-Zeno PALMA 254.0583 MS  17.01.2023 44444 3.0 F  3.4 P 69 LP max: 69 LP  
V BTG­ZENO 250.0164 NW  03.01.2022 665 
M M­Hart Zamir PARIS 248.3340 MS  17.01.2022 44444 3.5 F 3.2 P   
 

300 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 
Schöpfer's Hohgant JESSIKA 258.2595 AE  03.01.2023 44344 3.1 F  2.8 P 109 LP max: 109 LP  
V HOHGANT 252.6168 AE  26.01.2022 554 
M Schöpfer's Florian GERANIE 241.1190 AE  06.01.2021 66566 3.6 F 3.3 P 89 LP max: 99 LP 
 
 
 
 
 
 
 
 



30

301 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 
Schöpfer's INDIANA 258.2590 AE  02.01.2023 44344 2.9 F  3.4 P 112 LP max: 112 LP  
V HOHGANT 252.6168 AE  26.01.2022 554 
M Schöpfer's Astor BERGERA 197.0660 AE  10.09.2016 66466 3.5 F 3.3 P 119 LP max: 148 LP 
 

302 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen  P 
Schöpfer's Hohgant JOLIE 258.2582 AE  26.12.2022 44344 2.4 F  2.6 P 102 LP max: 102 LP  
V HOHGANT 252.6168 AE  26.01.2022 554 
M Schöpfer's Btg­Bender FENIA 235.8396 AE  28.02.2020 66566 3.5 F 3.1 P 140 LP max: 177 LP 
 

303 Kälin Martin, 6418 Rothenthurm  P 
M-Hart Stardancer CALANDA 254.0578 MS  25.12.2022 55455 3.5 F  3.7 P    
V Redhill Kanis STARDANCER 246.9600 SS  17.04.2021 666 
M Schöpfer's Enko CORONA 237.4317 MS  18.01.2020 66666 3.0 F 3.3 P 83 LP max: 97 LP 
 

304 Siegrist Matthias, 9650 Nesslau  P 
M-Hart Stardancer CORINA 254.0579 MS  25.12.2022 55454 3.4 F  3.6 P 54 LP max: 54 LP  
V Redhill Kanis STARDANCER 246.9600 SS  17.04.2021 666 
M Schöpfer's Enko CORONA 237.4317 MS  18.01.2020 66666 3.0 F 3.3 P 83 LP max: 97 LP 
 

305 Brunner Josef, 6205 Eich   
JOANA 259.5660 AE  18.12.2022 55455       
V Kempf's Sorin T&T SANDER 232.6051 US  30.01.2021 666 
M ELVIRA 224.2266 AE  17.02.2019 66556     
 

306 Brunner Josef, 6205 Eich   
ILLARIA 259.5637 AE  09.12.2022 55555       
V Kempf's Sorin T&T SANDER 232.6051 US  30.01.2021 666 
M HAMRA 251.7718 AE  22.12.2021 66555     

 
 
Kat. 37: Drittmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 11.02.2022 – 05.04.2022 
 
307 Scherrer Pascal, 9642 Ebnat­Kappel   

Redhill Standman TUTTI 253.6848 SS  05.04.2022 66566 3.6 F  3.3 P 67 LP max: 68 LP  
V Redhill Lion King STANDMAN 246.9564 SS  24.01.2021 666 
M Redhill Miro SIENA 246.9605 SS  17.04.2021 44343 3.1 F 3.3 P 62 LP max: 63 LP 
 

308 Scherrer Pascal, 9642 Ebnat­Kappel   
Redhill Kanis TINKABELLE 253.6840 SS  30.03.2022 55455 4.0 F  3.1 P 63 LP max: 66 LP  
V Les Ponts Timon KANIS 211.1042 GTC  25.02.2017 666 
M Redhill Pierre NORA 200.5465 SS  30.10.2016 66566 4.1 F 3.3 P 82 LP max: 89 LP 
 

309 Schmid Laurin, 6170 Schüpfheim   
Schmibach's Gian HANNIA 249.6606 AE  09.03.2022 55555 3.4 F  3.4 P 80 LP max: 82 LP  
V GIAN 235.3179 AE  13.02.2021 553 
M EICHE 213.2436 AE  22.02.2019 66665 3.5 F 3.1 P  max: 106 LP 
 

310 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg  P 
Aebli's Fritz FINJA 254.9095 ESG  17.02.2022 55454 3.1 F  3.2 P 70 LP max: 70 LP  
V FRITZ 232.9354 EZ  21.02.2021 444 
M Aebli's Nock NORA 221.3345 ESG  22.03.2021 66666 3.3 F 3.1 P 66 LP max: 77 LP 
 

311 Kälin Martin, 6418 Rothenthurm   
Redhill Standman TELETABY 253.6820 SS  14.02.2022 55455 3.7 F  3.3 P 89 LP max: 94 LP  
V Redhill Lion King STANDMAN 246.9564 SS  24.01.2021 666 
M Redhill Kilimanjar RINA 235.8691 SS  29.01.2020 66666 3.4 F 3.2 P 103 LP max: 120 LP 
 
 
 
 



31

312 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Swissdream Pax ZYPRESS 254.6100 SL  12.02.2022 66666 4.6 F  3.1 P 139 LP max: 144 LP  
V Les Ponts Timon PAX 211.1040 GTC  26.02.2017 665 
M Swissdream Destry ULITTA 215.7278 SL  22.01.2019 66666 4.2 F 3.0 P 135 LP max: 144 LP 
 

313 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Swissdream Pax ZYLISSE 254.6101 SL  12.02.2022 66566 4.9 F  3.5 P 130 LP max: 139 LP  
V Les Ponts Timon PAX 211.1040 GTC  26.02.2017 665 
M Swissdream Destry ULITTA 215.7278 SL  22.01.2019 66666 4.2 F 3.0 P 135 LP max: 144 LP 
 

314 Schuler Josef, 6416 Steinerberg   
SALOME 233.9072 AG  11.02.2022 55454 3.4 F  3.3 P 120 LP max: 120 LP  
V BTG­ HAEGAR 219.4436 NW  15.01.2021 665 
M SARA 171.2574 AG  03.02.2016 66555 3.5 F 3.3 P 78 LP max: 100 LP 
 
 
 
 

Kat. 38: Drittmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 15.12.2021 – 30.01.2022 
 

315 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen   
HIAZINTA 252.6179 AE  30.01.2022 55455 3.2 F  3.2 P 107 LP max: 132 LP  
V NOAH 241.6582 ZGO  27.03.2020 665 
M Schöpfer's Btg­Bender FLEUR 217.4012 AE  10.01.2020 44243 4.0 F 3.5 P   
 

316 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
STÄRN 252.8483 E  29.01.2022 55554 3.4 F  3.0 P 106 LP max: 108 LP  
V Crookedfield Edison EDUARD 226.3843 EW  10.01.2021 444 
M OCTAVIA 218.9498 E  27.01.2018 66666 2.9 F 3.0 P 96 LP max: 107 LP 
 

317 Küng Josef, 4813 Uerkheim   
DROLLI 245.3493 AZV  28.01.2022 66665 3.5 F  3.0 P 96 LP max: 104 LP  
V G'Swiss Elite Disponent BENTO 219.2844 US  17.02.2019 665 
M TULPE 184.9987 MA  08.02.2014 66666 3.3 F 3.2 P 87 LP max: 105 LP 
 

318 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
SOLEI 238.0925 E  24.01.2022 55555 3.4 F  2.9 P 97 LP max: 99 LP  
V Crookedfield Edison EDUARD 226.3843 EW  10.01.2021 444 
M MIRANDA 177.3608 AE  07.03.2014 66556 3.8 F 3.3 P  max: 87 LP 
 

319 Küng Josef, 4813 Uerkheim V  
DAHLIA 245.3488 AZV  23.01.2022 65656 3.4 F  3.2 P 85 LP max: 93 LP  
V G'Swiss Elite Disponent BENTO 219.2844 US  17.02.2019 665 
M ALESSIA 225.8297 AZV  18.01.2019 66666 2.9 F 3.2 P 83 LP max: 93 LP 
 

320 Businger Patrik, 6383 Dallenwil   
BTG-ZALONA 250.0163 NW  03.01.2022 66566 3.0 F  2.8 P  max: 116 LP  
V Kempf's Sorin T&T SANDER 232.6051 US  30.01.2021 666 
M BTG­ZOE 219.4428 NW  23.01.2018 66666 3.1 F 3.0 P 91 LP max: 111 LP 
 

321 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf   
G'Swiss Elite Bento OTILIA 244.6878 US  01.01.2022 55555 3.9 F  3.3 P 92 LP max: 115 LP  
V G'Swiss Elite Disponent BENTO 219.2844 US  17.02.2019 665 
M Krummen's Castor OCTAVIA 225.7954 KM  10.01.2019 66666 4.4 F 3.7 P 73 LP max: 82 LP 
 
 
 
 
 
 
 
 



32

322 Alder Chris, 9114 Hoffeld   
FIONA 245.7474 WM  20.12.2021 66465 3.5 F  3.4 P 40 LP max: 40 LP  
V FEUZ 211.7287 NW  23.01.2017 665 
M HANNA 235.0966 WM  19.01.2020 66555 3.9 F 3.3 P 52 LP max: 54 LP 
 

323 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf   
O`KALIBRA 244.9700 SRS  15.12.2021 55555 3.2 F  3.7 P 91 LP max: 97 LP  
V VALO 220.3789 EZ  26.03.2018 666 
M GILL 204.7490 SRS  10.02.2017 66566 2.4 F 3.3 P  max: 161 LP 
 
 
 

Kat. 39: Viertmelk Gämsfarbige-Ziegen geb. 13.01.2021 – 22.03.2021 
 

324 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg   
Aebli's Nock NORA 221.3345 ESG  22.03.2021 66666 3.3 F  3.1 P 66 LP max: 77 LP  
V NOCK 229.3509 EZ  11.01.2020 444 
M Aebli's Menzi MILENA 189.6004 SG  06.02.2015 66556 3.2 F 3.0 P  max: 92 LP 
 

325 Roos David, 6113 Romoos   
GOLDI 250.0573 AE  16.03.2021 54555       
V Aebli's Diamant DINTO 221.3276 ESG  15.03.2018 665 
M DAGMAR 198.7155 EZ  20.02.2016 66566 3.6 F 3.1 P 90 LP max: 99 LP 
 

326 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
Swissdream Pax WHISKA 243.2736 SL  09.02.2021 66666 5.1 F  3.4 P 132 LP max: 136 LP  
V Les Ponts Timon PAX 211.1040 GTC  26.02.2017 665 
M Swissdream Destry ULITTA 215.7278 SL  22.01.2019 66666 4.2 F 3.0 P 135 LP max: 144 LP 
 

327 Zahner Marina, 9620 Lichtensteig   
LUNA 246.6825 BR  04.02.2021 66565 3.6 F  3.0 P 66 LP max: 67 LP  
V Schöpfer's My Lord DOLOMIT 211.0680 AE  30.12.2017 554 
M LENA 168.8443 AM  25.03.2018 66566 3.8 F 3.1 P 74 LP max: 90 LP 
 

328 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen   
Schöpfer's Dango GEMSE 241.1178 AE  23.01.2021 66566 3.2 F  3.2 P 76 LP max: 84 LP  
V DANGO 213.2422 AE  09.03.2018 666 
M Schöpfer's Loid AROSA 189.9090 AE  25.01.2015 66566 3.8 F 3.4 P 74 LP max: 101 LP 
 

329 Businger Patrik, 6383 Dallenwil   
BTG-JILL 219.4435 NW  15.01.2021 66566 3.5 F  3.0 P  max: 92 LP  
V Aebli's Bill BOSS 221.3304 ESG  08.02.2020 665 
M BTG­JOYA 180.2971 NW  11.01.2018 66666 3.4 F 2.8 P 95 LP max: 113 LP 
 

330 Aebli Franz, 9122 Mogelsberg   
Aebli's Nock NINA 221.3322 ESG  13.01.2021 66566 3.7 F  3.2 P 84 LP max: 105 LP  
V NOCK 229.3509 EZ  11.01.2020 444 
M Aebli's Mingo MONA 184.9303 SG  12.01.2014 66666 3.3 F 3.1 P 125 LP max: 144 LP 

 

 
Kat. 40: Ältere Gämsfarbige-Ziegen geb. 10.01.2020 – 19.03.2020 
 
331 Michel Pirmin, 6055 Alpnach Dorf   

Marcy Dream Tino HERMIONE 238.5861 GTC  19.03.2020 55455 3.3 F  3.3 P  max: 74 LP  
V TINO 220.3790 EZ  26.03.2018 666 
M MIRANDE 217.8033 SY  23.10.2018 66555 2.6 F 2.9 P  max: 94 LP 
 
 



33

332 Hodel­Schuler Thomas, 6247 Schötz   
FLURINA 234.3643 AE  03.03.2020 66566 4.0 F  2.9 P 96 LP max: 110 LP  
V Redhill Kilimanjaro MAGNUM 200.5372 SS  30.01.2016 665 
M MARA 177.3606 AE  06.03.2014 66666 3.2 F 2.8 P  max: 105 LP 
 

333 Brunner Josef, 6205 Eich   
FANY 230.7636 AE  24.02.2020 66566       
V Schöpfer's Magnum EIGER 217.4042 AE  14.01.2019 666 
M ELSTER 224.2262 AE  14.02.2019 66566 
 

334 Schöpfer Beat, 3555 Trubschachen   
Schöpfer's Btg-Bender FANTASIE 235.8371 AE  05.02.2020 66566 3.3 F  3.3 P  max: 163 LP  
V BTG­BENDER 219.4413 NW  04.01.2019 443 
M Schöpfer's Lukas BLANKA 197.0626 AE  09.02.2016 66566 3.1 F 3.3 P 99 LP max: 137 LP 
 

335 Küng Josef, 4813 Uerkheim   
BELINDA 231.7806 AZV  10.01.2020 66666 3.1 F  3.6 P 77 LP max: 84 LP  
V ZIBU 214.3494 AZV  14.01.2018 665 
M TULPE 184.9987 MA  08.02.2014 66666 3.3 F 3.2 P 87 LP max: 105 LP 
 
 
 
 

Kat. 41: Ältere Gämsfarbige-Ziegen geb. 03.01.2013 – 28.02.2019 
 

336 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
KATE 227.1368 NW  28.02.2019 66566 3.2 F  2.8 P 85 LP max: 105 LP  
V DANGO 213.2422 AE  09.03.2018 666 
M KIRA 180.2949 NW  03.01.2013 66566 3.3 F 3.1 P  max: 106 LP 
 

337 Küng Josef, 4813 Uerkheim   
ADELIA 225.8295 AZV  18.01.2019 66666 3.3 F  3.2 P 91 LP max: 105 LP  
V WALTER 198.5045 AZV  29.01.2017 666 
M TULPE 184.9987 MA  08.02.2014 66666 3.3 F 3.2 P 87 LP max: 105 LP 
 

338 Zemp Elias, 6163 Ebnet   
OCTAVIA 218.9498 E  27.01.2018 66666 2.9 F  3.0 P 96 LP max: 107 LP  
V WITO 198.5042 AZV  28.01.2017 554 
M MIRANDA 177.3608 AE  07.03.2014 66556 3.8 F 3.3 P  max: 87 LP 
 

339 Businger Patrik, 6383 Dallenwil   
BTG-ZOE 219.4428 NW  23.01.2018 66666 3.1 F  3.0 P 91 LP max: 111 LP  
V Redhill Pierre MAX 190.3563 SS  13.01.2016 665 
M JARA 185.5912 NW  12.01.2015 66666 3.9 F 3.3 P  max: 101 LP 
 

340 Businger Patrik, 6383 Dallenwil   
BTG-JOYA 180.2971 NW  11.01.2018 66666 3.4 F  2.8 P 95 LP max: 113 LP  
V Redhill Pierre MAX 190.3563 SS  13.01.2016 665 
M PETRA 162.8309 MA  08.02.2011 66565 3.7 F 2.9 P  max: 113 LP 
 

341 Blättler Daniel, 6052 Hergiswil NW   
KIRA 180.2949 NW  03.01.2013 66566 3.3 F  3.1 P  max: 106 LP  
V KOMET 165.0171 AE  13.01.2012 665 
M PETRA 162.8309 MA  08.02.2011 66565 3.7 F 2.9 P  max: 113 LP 
 
 
 



34

Ausstellerverzeichnis

Aebli Franz 	 263, 264, 265, 289, 298, 310, 324, 330
Alder Chris	 11, 13, 17, 25, 26, 38, 39, 233, 255, 256, 
	 257, 270, 322
Amstutz Dominik	 72, 159, 211
Appert Martin	 71, 103, 108, 142, 145
Balestra Dino	 8, 21
Bernet Fredi und David	 2, 5, 15, 16, 19, 23, 35, 43, 47
Bissig Mathias	 85, 87, 89
Blättler Daniel	 80, 154, 198, 202, 209, 210, 224, 279, 336, 341
Brunner Josef	 284, 285, 305, 306, 333
Businger Patrik	 277, 278, 320, 329, 339, 340
De Quervain Marc	 61, 73, 120, 128, 129, 130, 131, 132, 288
Dobler Gabriela	 82, 248, 249
Durrer Anton	 234, 267
Elmer Martina	 109, 196
Fässler Edgar	 94
Fässler Fabian	 18, 24
Fässler Patrik	 76, 81, 86, 93, 121, 147, 160, 162
Fässler Paul + Markus	 101, 116, 117, 150, 184, 195, 204, 214, 223
Flück Hermann	 176, 261, 286
Grätzer Josef	 84, 90, 91, 92, 118, 126, 164, 165, 166, 212
Hebeisen Bryan	 66
Herger Marco	 62, 77
Hodel Pirmin	 91, 266
Hodel-Schuler Thomas	 49, 53, 54, 134, 161, 168, 268, 287, 293, 312, 
	 313, 326, 332
Kälin Martin	 6, 12, 30, 32, 40, 303, 311
Kälin-Spahn Simon	 68, 137, 140, 156, 187, 213, 215
Keller-Ziegler Petra	 70, 151, 152, 153, 183, 188, 197
Kempf Damian & Ruedy	 65, 172, 175, 199
Küng Josef	 271, 272, 290, 291, 297, 317, 319, 335, 337
Mannhart Paul	 258, 299
Michel Pirmin	 1, 227, 229, 230, 283, 321, 323, 331
Nadia Meyer Michael	 111, 149, 157, 178, 238
Röösli & Peter Albert 	 4, 9, 10, 14, 27, 28, 29, 41, 42, 46, 50, 52, 55, 
	 56, 58, 59, 60
Putzi Georg	 231, 239, 240, 241, 295
Reichmuth Marcel	 122
Rhyner Michael	 78



35

Rohrer Pascal	 123, 203, 245, 296
Roos David	 237, 247, 260, 273, 282, 325
Röösli Philipp	 63, 146, 148, 173, 185, 186, 200, 205, 206, 
	 219, 220
Schädler Michael	 95, 96, 100, 102
Schaller Bruno	 97
Scherrer Pascal	 235, 307, 308
Schmid Laurin	 309
Schöpfer Beat	 228, 259, 262, 275, 276, 280, 281, 300, 301, 
	 302, 315, 328, 334
Schuler Armin E. jun.	 236
Schuler Josef	 242, 243, 244, 314
Siegrist Matthias	 83, 115, 192, 304
Späni Roland	 99, 112, 139, 180
Späni Toni	 67, 110, 125, 138, 181, 190, 225
Suter Samuel	 124, 158, 201
Tschümperlin Felix	 79, 88, 163
Vogel Roland	 167
von Rickenbach Norbert	 98, 105, 136, 141, 169, 170, 193, 194, 217, 
	 218, 222, 226
Wagner Dario	 7, 22, 33, 34, 36, 37, 44, 45, 48, 69, 189, 216
Walker Markus	 64, 104, 113, 114, 119, 143, 144, 174, 182, 221
Zahner Celina	 20, 254
Zahner Marina	 3, 31, 51, 57, 250, 251, 253, 327
Zemp Elias	 232, 246, 269, 274, 292, 294, 316, 318, 338
Zemp Martin & Manuela	 252
Ziegler-Walker Albrik	 75
Ziegler A. & Daniel	 155
Ziegler Linus	 74, 106, 107
Zimmermann Heinrich	 127, 133, 135, 171, 177, 179, 207, 208



36

Organisationskomitee	� OK Präsident	 Kempf Ruedi, Attinghausen 
Marktleiter	 Hodel Martin, Schötz 
Kassier	 Tschümperlin Felix, Schwyz 
Bauchef	 Herger Marco, Unterschächen 
Wärterchef	 Appert Martin, Seewen 
Festwirtschaft	 Bissig Brigitte, Haldi 
Festwirtschaft	 Kempf Lisbeth, Attinghausen 
Parkdienst, usw.	 Fässler Markus, Bennau 
Tombolachef	 Schwyter Josef, Galgenen 
Tombolachefin	 Keller Petra, Wangen 
Sekretariat	 Arnold Karin, Unterschächen 
Sekretariat	 Lagler Selina, Seewen

Experten	 Deck-Arnold Franz, Morschach SZ 
Diethelm Pius, Schübelbach SZ 
Gerber Beat, Zollbrück BE 
Riesen Julian, Mamishaus BE

Tagesprogramm	 07.30 – 08.30 Uhr	 Auffuhr der Tiere
09.00 – 12.00 Uhr	 Rangierung der Tiere
12.00 – 13.30 Uhr	 Mittagspause
13.30 – 14.00 Uhr	 Zuchtfamilien
14.00 – 15.30 Uhr	 Spezialwettbewerbe
15.30 – 16.00 Uhr	 Abgabe der Ehrenpreise
ab 16.00 Uhr		 Abfuhr der Tiere



37

Hauptsponsor
Pouletburg, Hans Imholz, Kirchweg 6, 6468 Attinghausen

Sponsoren
Schwyzer Kleinviehzuchtverband, Präs. Benno Föhn, Geissberg 1, 6432 Rickenbach
Urner Kleinviehzuchtverband, Präs. Kurt Jauch

Sponsoren Spezialpreise
Kroni AG Mineralstoffe, Vogel Jakob, Industriestrasse 19, 9450 Altstätten
Rest. Alpina GmbH, Schlagstrasse 91, 6430 Schwyz
UFA Beratungsdienst, Herr Salzmann, Obstfeldstrasse 1, 6210 Sursee

Sponsoren Glöggli
Alp Wängi-Kinzerthal, Damian & Tamara Kempf-Herger, Talstr. 11, 6464 Spiringen
Anton Gisler Transport AG, Militärstrasse 5, 6467 Schattdorf
ASF Tiervermarktung AG, Kamer Christian, Allmendstrasse 6, 6210 Sursee
Besenbeiz Huserenberg, Eliane und Beat Schürpf, Huserenberg 2, 6432 Rickenbach
BIO3G Schweiz, Markus Schärer, Verenastrasse 35, 8832 Wollerau
Breitä Stübli, Schuler Brigitt und Urs, Breiten, 6418 Rothenthurm
Franz Ehrler, Günschi 1, 6422 Steinen
Gisler Mech GmbH, Fritter 4, 6465 Unterschächen
Gotthard Holzbau GmbH, Almendstrasse 8, 6454 Flüelen
Gross- und Nutztierpraxis Uri AG, Giessenstrasse 46, 6460 Flüelen
Hans Zgraggen, Kessel 1, 6469 Haldi b. Schattdorf
hölzig GmbH, René Hensler Austrasse 1, 8840 Trachslau
Kuriger Landmaschinen AG, Eggerstrasse 14, 8847 Egg
Landmaschinen, Moser Martin, Schweigstrasse 7, 6418 Rothenthurm
Markus Inderbitzin, Loosberg 1, 6452 Riemenstalden
Melktechnik Wermelinger GmbH, Oberdorf 1, 6166 Hasle
Rest. Beaver Creek, Armin und Trix Grab, 6418 Rothenthrum
Simon Stadler, Nationalrat, Pfiffermatt 8, 6460 Altdorf



38

Sponsoren Inserate
Bauernvereinigung des Kantons Schwyz, Agrisano Versicherungen, 
	 Landstrasse 35, 6418 Rothenthurm
Bio3G Suisse, Markus Schärer, Grand-Rue 49, 2607 Cortébert
Carrosserie und Spritzwerk GmbH, Pius Deck, Gewerbestrasse 3, 6443 Morschach
Fässler AG Metallbau, Obdorf 60, 6430 Schwyz
Kroni AG Mineralstoffe, Vogel Jakob, Industriestrasse 19, 9450 Altstätten
LGZ, Bahnhofstrasse 65, 6403 Küssnacht
Nietlisbach Holzbau, Unterhof 9, 6424 Lauerz
Pouletburg, Hans Imholz, Kirchweg 6, 6468 Attinghausen
UFA Beratungsdienst, Herr Salzmann, Obstfeldstrasse 1, 6210 Sursee

Sponsoren Werbeplakat
BV Landi March, Genossenschaft, Hämmerli 15, 8855 Wangen
Marty Zaun AG, Oberdorfstrasse 17, 8852 Altendorf
Trinova AG, Hämmerli 2d, 8855 Wangen

Sponsoren Naturalien
Angela Knobel, Glarnerstrasse 2, 8854 Siebnen
Andreas Mächler, Alp Bärlaueli, 8857 Vorderthal
Arthur Weber, Höfliweg 2, 8854 Galgenen
Berchtold Steiner AG, Benknerstrasse 49, 8722 Kaltbrunn
B+M Haus- und Agrotech AG, Burgmatt 2, 5026 Densbüren
Imholz Sport AG, Klausenstrasse 142, 6463 Bürglen
Janser Heinz, Heuhandel, Schlüsselweg 2, 8856 Tuggen
Kiser Liquidationen, Glarnerstrasse 58, 8854 Siebnen
Knobel Bäckerei Konditorei, Churerstrasse 3, 8852 Altendorf
Landi Einsiedeln, Alpstrasse 4, 8840 Einsiedeln
LGZ, Franz Ehrler, Bahnhofstrasse 65, 6403 Küssnacht
Metzgerei Weber, Kantonsstrasse 102, 8863 Buttikon
Muota Metzg, Goldplanggstrasse 8, 6436 Muotathal
Oberallmeindkorporation Schwyz, Brüöl 2, 6430 Schwyz
Passion Point GmbH, Etzelstrasse 1, 8852 Altendorf
Petra Keller-Ziegler, Hof Gätzibach, 8855 Wangen
Rest. Galeria, Knobel Martina, Kantonsstrasse 11, 8854 Galgenen
Schuler-Tech AG, Landstrasse 37, 6418 Rothenthurm
T. Diethelm Landtechnik AG, Altersheimstrasse 25, 8854 Galgenen
Tierarzt Siebnen AG, Glarnerstrasse 67, 8854 Siebnen
Willi Grüninger Mühlen AG, Büntenrietstrasse 10, 8890 Flums
Ziegler-Dort Richard, Hof, 8854 Galgenen
Nicht genannte Sponsoren



Notizen:



Notizen:





Durchgehend warme KücheDurchgehend warme Küche
Kein RuhetagKein Ruhetag




